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Podstawą rozwoju powiatu jest strategia rozwoju, która określa misję, cele i kierunki 

działania.  

Nasza misją jest wspieranie zrównoważonego rozwoju naszych największych szans: 

nowoczesnego rolnictwa, turystyki, przedsiębiorczości i kapitału społecznego. Tworzymy 

dogodne warunki służące poprawie stanu środowiska naturalnego. Pragniemy stale 

zapewniać naszym mieszkańcom oraz gościom wysoki poziom bezpieczeństwa i jakości 

życia, pozwalający realizować ich własne aspiracje oraz pomysły. 

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Aleksandrowskiego, zostało 

przygotowane w celu  oceny procesu realizacji zadań strategii przez poszczególne  wydziały 

Starostwa Powiatowego, jednostki organizacyjne powiatu i inne instytucje w 2013 roku. 

  

CEL OPERACYJNY I.1  

ROZWÓJ INDYWIDUALNEJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I POSTAW INNOWACYJNYCH  

 

Zadania:  

I.1.1. Promowanie przedsiębiorczości lokalnej, jako społecznie docenianej formy 

aktywności 

Wykonanie: współdziałanie  samorządu powiatowego z powołaną w sierpniu 2011r. Radą 

Przedsiębiorczości Powiatu Aleksandrowskiego. Rada jest ciałem doradczym Starosty 

Aleksandrowskiego. W związku z obradami i stanowiskami wypracowywanymi w ramach 

RPPA w prasie lokalnej i internecie zostały zamieszczone informacje celem promocji tej 

formy zrzeszania się lokalnych przedsiębiorców. Zgodnie z Regulaminem przyjętym przez 

członków RPPA, sprawami organizacyjnymi tego ciała kieruje Wydział Polityki Społecznej  

i Promocji Powiatu. Rada w 2013 roku odbyła 2 posiedzenia.  

 

I.1.2. Organizowanie konkursów na działania promujące lokalne marki oraz 

przedsiębiorców najprężniej działających w danej branży  

Wykonanie: Samorząd Powiatu Aleksandrowskiego nie organizował w 2013r. konkursów na 

działania promujące lokalne marki. Informacje o konkursach organizowanych przez 

zewnętrzne podmioty i instytucje np. Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w Toruniu, Agencje Reklamowe i PR, Toruńską Agencję Rozwoju 

Regionalnego itp. zamieszczane były na bieżąco na stronie internetowej Powiatu 

Aleksandrowskiego. Ponadto potencjalne podmioty były informowane drogą pocztową  

i elektroniczną o tego typu konkursach. 

I.1.3. Wprowadzenie do programów szkolnych zagadnień dotyczących kształtowania 

postaw przedsiębiorczych i innowacyjnych  
Wykonanie: W ramach projektu „Edukacja dla przyszłości-wspieranie rozwoju szkolnictwa 

zawodowego w Powiecie Aleksandrowskim-III edycja” i „Szkoła Sukcesu” 

współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej, realizowane były zajęcia  

z przedsiębiorczości, doradztwa zawodowego i języków obcych.  

W szkołach naszych odbywały się również spotkania z przedstawicielami przedsiębiorców 

(dyrektor banku, doradca zawodowy) oraz warsztaty z kontaktów interpersonalnych.  

W Zespole Szkół Nr 1 i Nr 2 w ramach realizacji ramowych planów nauczania, prowadzone 

były lekcje z przedmiotu podstawy przedsiębiorczości (przedmiot z grupy 

ogólnokształcących) oraz lekcje z przedmiotu przedsiębiorczość (przedmiot z grupy 

zawodowych) w technikum (zawód technik agrobiznesu). Ponadto, elementy 

przedsiębiorczości i kształtowania postaw przedsiębiorczych, realizowane były w ramach 

zagadnień na przedmiotach: zarządzanie firmą, przedsiębiorstwo w gospodarce rynkowej oraz 
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marketing. Na zajęciach lekcyjnych z przedmiotu podstawy przedsiębiorczości realizowane 

były zagadnienia między innymi z: komunikacji społecznej, podejmowania decyzji, 

konfliktów i ich rozwiązywania, negocjacji, zakładania firmy, sporządzania biznesplanu, 

poszukiwania pracy na rynku pracy i prowadzenia rozmowy kwalifikacyjnej. Corocznie, 

zainteresowani uczniowie biorą także udział w grze giełdowej.  

I.1.4. Rozbudowa systemu doradztwa dla małych i średnich przedsiębiorstw z terenu 

powiatu w zakresie pozyskiwania środków unijnych, rozwoju eksportu, poszukiwania 

kontrahentów, innowacyjnych rozwiązań technologicznych.  

Wykonanie: w Starostwie Powiatowym w Aleksandrowie Kujawskim w 2013 roku odbyło 

się 6 spotkań konsultacyjnych z doradcą prowadzone przez Punkt Informacyjny dla 

przedsiębiorców przy delegaturze Urzędu Marszałkowskiego we Włocławku, który świadczy 

usługi informacyjne i doradcze z zakresu korzystania z dostępnych środków dla 

przedsiębiorców z terenu Powiatu Aleksandrowskiego. Współpracujemy  również z Toruńską 

Agencja Rozwoju Regionalnego, która świadczy podobne usługi na rzecz przedsiębiorców z 

naszego regionu. 

 I.1.5. Monitorowanie i przekazywanie informacji na temat programów szkoleniowych 

dla kadr kierowniczych oraz pracowników małych i średnich przedsiębiorstw z terenu 

Powiatu.  

Wykonanie: Starostwo Powiatowe w Aleksandrowie kujawskim w roku 2013 zorganizowało 

3 szkolenia dla przedsiębiorców i osób zainteresowanych rozpoczęciem działalności 

gospodarczej na terenie Powiatu Aleksandrowskiego w zakresie pozyskiwania środków z UE. 

Szkolenie zorganizowano we współpracy z Urzędem Marszałkowskim w Toruniu, Toruńską 

Agencją Rozwoju Regionalnego, Kujawsko - Pomorskiego Związkiem Pracodawców  

i Przedsiębiorców oraz Kujawsko – Pomorskim Funduszem Pożyczkowym. Informacja  

o szkoleniu zamieszczona została na stronie internetowej urzędu, na tablicy ogłoszeniowej 

oraz została przekazana do mediów (Gazeta Pomorska, Gazeta Aleksandrowska, Gazeta 

Ciechocińska, Nowości, Radio HIT, Radio GRA), administratorzy stron internetowych 

urzędów miast i gmin z terenu Powiatu Aleksandrowskiego 

I.1.6. Współpraca z organizacjami prowadzącymi fundusze pożyczkowe i poręczeniowe 

dla przedsiębiorców lub inicjowanie powołania subregionalnych instrumentów para-

bankowych.  

Wykonanie: Starostwo Powiatowe w Aleksandrowie Kujawskim współpracuje z Kujawsko -

Pomorskim Funduszem Pożyczkowym w Toruniu, którego celem jest m.in. wspieranie 

małych przedsiębiorców działających na terenie Powiatu Aleksandrowskiego. W ramach tej 

współpracy zostały zrealizowane akcje informacyjne za pośrednictwem mediów lokalnych  

i strony internetowej na temat poręczeń i pożyczek dla lokalnych przedsiębiorców, które 

realizował Kujawsko-Pomorski Fundusz Pożyczkowy. 

I.1.7. Organizowanie Forum Gospodarczego Powiatu Aleksandrowskiego.  

Wykonanie: Rada Przedsiębiorczości Powiatu Aleksandrowskiego działa na terenie Powiatu 

Aleksandrowskiego od sierpnia 2011r. Organizowanie Forum Gospodarczego Powiatu 

Aleksandrowskiego jest realizowane przez  Radę. Rada obradowała 2 razy w 2013 roku 

zajmując się tematami, które przedsiębiorcy sami uznali za najważniejsze dla funkcjonowania 

ich przedsiębiorstw. W roku 2013 były to m.in. nowa perspektywa finansowania z UE, 

współpraca ze szkołami zawodowymi i lokalny rynek pracy.   

I.1.8. Kształtowanie szeroko rozumianych postaw proinnowacyjnych wśród 

mieszkańców poprzez prowadzenie działań edukacyjnych i promujących w zakresie 

innowacji i transferu technologii.  

Wykonanie: z inicjatywy Powiatu w roku 2013 organizowane były 3 szkolenia dla 

przedsiębiorców w zakresie korzystania z dostępnych środków dla przedsiębiorców a także 

dla przedsiębiorców i osób zainteresowanych rozpoczęciem działalności gospodarczej 
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zorganizowane we współpracy z Urzędem Marszałkowskim w Toruniu., Toruńską Agencją 

Rozwoju Regionalnego i Kujawsko-Pomorskiego Związku Pracodawców i Przedsiębiorców. 

I.1.9. Wypracowanie systemu premiowania działań proinnowacyjnych w powiecie.  

Wykonanie: W 2013 roku udzielono 2 rekomendacji firmom z terenu powiatu starających się 

o nagrody i certyfikaty w konkursach związanych z przedsiębiorczością. Ponadto w wyniku 

prac Rady Przedsiębiorczości, w zależności od możliwości finansowych planuje się 

ustanowienie nagrody Starosty Aleksandrowskiego za działania proinnowacyjne dla firm  

z terenu Powiatu Aleksandrowskiego. 

CEL OPERACYJNY I.2  

TWORZENIE STREF AKTYWNOŚCI GOSPODARCZEJ  

Zadania:  

I.2.1. Wsparcie samorządów gminnych w tworzeniu stref aktywności gospodarczej.  

Wykonanie: wsparcie przy tworzeniu i promocji najbardziej atrakcyjnych gospodarczo 

terenów Powiatu Aleksandrowskiego będzie możliwe po zakończeniu prac przy budowie 

autostrady A1. 

I.2.2. Opracowanie spójnego i efektywnego systemu preferencji podatkowych dla firm 

rozwijających działalność gospodarczą oraz tworzących nowe miejsca pracy –  

w powiązaniu z tworzeniem stref aktywności gospodarczej.  

Wykonanie: zadanie realizowane przez Gminy Powiatu Aleksandrowskiego. W każdej 

jednostce samorządowej znajduje sie osoba odpowiedzialna za udzielanie informacji dla 

przedsiębiorców i osób rozpoczynających działalność. Najczęstszą formą zachęcającą do 

inwestowania są ulgi i zwolnienia podatkowe dotyczące opłat związanych z 

nieruchomościami, które ustalane są indywidualnie. Mieszkańcy powiatu chcący podjąć 

działalność gospodarczą oraz obecni przedsiębiorcy mają łatwy dostęp do wiedzy z zakresu 

promowania biznesu.  

I.2.3. Inwentaryzacja bazy gruntów, pomieszczeń i innej infrastruktury przeznaczonej 

do zainwestowania gospodarczego na terenie Powiatu – stała aktualizacja i informacja 

na temat bazy.  

Wykonanie: na stronie internetowej Powiatu znajduje się zakładka „Inwestuj u nas”, w której 

znajdują się aktualne informacje, zdjęcia i dane geodezyjne dotyczące nieruchomości 

przeznaczonych na sprzedaż, których właścicielem jest Powiat Aleksandrowski. Na koniec 

roku 2013 było to osiem dziełek budowlanych znajdujących się przy ul. Wyspiańskiego  

w Aleksandrowie Kujawskim. Ponadto udostępniona została również baza ofert 

inwestycyjnych Centrum Obsługi Inwestora działającego przy Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego w Toruniu. 

CEL OPERACYJNY I.3  

PROMOCJA GOSPODARCZA POWIATU  

Zadania:  

I.3.1. Opracowanie jednolitego systemu promocji gospodarczej Powiatu – opracowanie 

logo promocji gospodarczej, ujednolicenie szaty graficznej materiałów promocyjnych 

(rozpoznawalność na zewnątrz), wizualizacja marki gospodarczej.  

Wykonanie: w 2013r. Rada Przedsiębiorczości Powiatu Aleksandrowskiego w uzgodnieniu  

z przedsiębiorcami nie podjęła ostatecznej decyzji wyboru logo promocji gospodarczej. 

I.3.2. Wspieranie uczestnictwa lokalnych przedsiębiorstw w zagranicznych i krajowych 

targach gospodarczych, misjach gospodarczych, współpracy prowadzonej przez 

jednostki samorządu terytorialnego Powiatu Aleksandrowskiego z gminami 

partnerskimi.  

Wykonanie: promocja lokalnych przedsiebiorstw z terenu Powiatu Aleksandrowskiego 

odbywała się w oparciu o materiały własne oraz materiały promocyjne Biura Promocji 

Ciechocinka podczas imprez o charakterze promocyjnym na terenie powiatu, kraju i za 
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granicą. Systematycznie współpracowano z Przedsiębiorstwem Uzdrowisko Ciechocinek S.A 

w promocji produktów zdrojowych w tym wspólne uczestnictwo z Powiatem w targach w 

Minikowie w maju 2013r. Ponadto, w roku 2013r. miała miejsce aktualizacja w zakładce 

„Agroturystyka” na powiatowej stronie internetowej gdzie znajdują się dane teleadresowe i 

promowane są lokalne gospodarstwa agroturystyczne. 

I.3.3. Prowadzenie systematycznej diagnozy gospodarki lokalnej oraz prezentacja 

danych i wniosków różnym środowiskom lokalnym  

Wykonanie: zadanie realizowane w ramach prezentacji wniosków z posiedzeń Rady 

Przedsiębiorczości Powiatu Aleksandrowskiego w prasie lokalnej (Gazeta Aleksandrowska 

 i Gazeta Pomorska) i na www.aleksandrow.pl   

CEL OPERACYJNY II.1   

ORGANIZACJA SPRAWNEGO SYSTEMU KOMUNIKACYJNEGO  

Zadania:  

II.1.1. Stosowanie planów wieloletnich budowy i przebudowy dróg powiatowych;  

Wykonanie: Zarząd Powiatu przygotowuje corocznie do budżetu Powiatu Wieloletni 

Program Finansowy, w którym ujmuje wieloletnie inwestycje drogowe do realizacji.  

II.1.2. Modernizacja i rozbudowa dróg powiatowych  

Wykonanie: utrzymywanie układu dróg powiatowych w stanie technicznym zapewniającym 

odpowiednie bezpieczeństwo i komfort jazdy w 2013r. odbywało się poprzez: 

1) odnowę nawierzchni masą bitumiczną drogi powiatowej nr 2606 C Służewo – Wólka – 

1,108 km; 

2) przebudowie drogi  powiatowej poprzez położenie nowej nawierzchni : 

a/ drogi powiatowej Nr 2610 C Turzno – Seroczki, odcinek od km 2+040 do km 4+267 – 

etap I – 2,227 km 

II.1.3. Wspieranie inwestycji budowy stopnia wodnego, pełniącego m.in. rolę przeprawy 

drogowej przez Wisłę.  

Wykonanie: w 2013r. Zarząd Powiatu i Rada Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim 

wspierały inicjatywy zmierzające do budowy stopnia wodnego na Wiśle. Promocja i lobbing 

za lokalizacją inwestycji na terenie powiatu odbywały się na łamach lokalnej prasy  

i w internecie: serwisy www.miastociechocinek.pl, www.aleksandrow.pl oraz na licznych 

spotkaniach w tym temacie. 

II.1.4. Monitoring oraz wprowadzanie rozwiązań odpowiadających na aktualne 

potrzeby w zakresie komunikacji pomiędzy poszczególnymi gminami Powiatu  

a Aleksandrowem Kujawskim.  

Wykonanie: w 2013r. na bieżąco monitorowano oraz wprowadzano rozwiązania 

odpowiadające na aktualne potrzeby w zakresie komunikacji pomiędzy poszczególnymi 

gminami Powiatu a Aleksandrowem Kujawskim. 

II.1.5. Monitorowanie możliwości budowy ścieżek rowerowych w ramach każdej nowej 

inwestycji drogowej (przebudowa lub budowa) na terenie Powiatu.  

Wykonanie: na terenie powiatu realizowane było zadanie inwestycyjne pn.”Budowa ścieżek 

rowerowych na terenie gmin w ramach Związku Gmin Ziemi Kujawskiej” w latach 2010-

2014. Na realizację ww. zadania Powiat przekazał kwotę 231 tyś zł . 

CEL OPERACYJNY II.2  

ZAPEWNIENIE EFEKTYWNEJ GOSPODARKI WODNEJ  

Zadania:  

II.2.1. Poprawa stanu i tworzenie nowych urządzeń małej retencji.  

http://www.aleksandrow.pl/
http://www.miastociechocinek.pl/
http://www.aleksandrow.pl/
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Wykonanie: powyższe zadanie w 2013r, wykonywane było przez Kujawsko – Pomorski 

Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku poprzez: 

1) modernizację kanału Ulgi km 1,8, 

2) modernizacja Kanału Opaskowego km 8,50, 

3) modernizacja wału przeciwpowodziowego Niziny Ciechocińskiej 10 km, 

4) modernizacja Kanału Bachorza  km 13,35, 

5) modernizacja rzeki Tążyny km 10, 

6) modernizacja rzeki Tążyny Małej km 11, 

7) modernizacja kanału Brzoza km 4, 

8) modernizacja stacji pomp Słońsk Dolny, montaż zaworów zwrotnych 2 szt. 

II.2.2. Odnowienie zadrzewień śródpolnych oraz zachowanie naturalnych ekosystemów 

w dolinach małych cieków wodnych, zapewniających właściwą retencję.  

Wykonanie: zadanie wykonane w 2013r przez Kujawsko – Pomorski Zarząd Melioracji  

i Urządzeń Wodnych we Włocławku, które również  uzupełniało zadrzewienia. 

II.2.3. Wspieranie inwestycji budowy stopnia wodnego na Wiśle, pełniącego m.in. 

funkcję retencyjną.  

Wykonanie: Zarząd i Rada Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim w 2013r. na licznych 

spotkaniach wspierały inicjatywy zmierzające do budowy stopnia wodnego na Wiśle 

Informacje te zamieszczano na łamach lokalnej prasy i w internecie: serwisy 

www.miastociechocinek.pl, www.aleksandrow.pl. 

II.2.4. Poprawa warunków uprawowych w rolnictwie. 

Wykonanie: w celu poprawy warunków uprawowych w rolnictwie w roku 2013 Powiat 

wydał 2 pozwolenia wodno prawne gospodarstwom rolnym w gm. Nieszawa i Waganiec na 

pobór wód podziemnych dla potrzeb deszczowania upraw rolnych. 

II.2.5. Wspieranie samorządów gminnych w zakresie rozwoju infrastruktury 

wodociągowo-kanalizacyjnej.  

Wykonanie: w 2013r. samorządy gminne realizowały zadania z zakresu infrastruktury 

wodociągowo-kanalizacyjnej  poprzez: 

1) budowę kanalizacji sanitarnej w m. Ciechocinek ok.700 m, 

2) budowę sieci sanitarnej na terenie gminy Aleksandrów Kujawski 25 km, 

3) budowę sieci wodociągowej w gm. Raciążek ok.550m i sanitarnej 1,2 km, 

4) budowę sieci kanalizacyjnej deszczowej w m. Aleksandrów Kujawski 1,5 km,  

5) budowa kanalizacji  w gm. Zakrzewo 4,50 km 

CEL OPERACYJNY III.1  

WZMOCNIENIE KONKURENCYJNOŚCI LOKALNYCH GOSPODARSTW 

ROLNICZYCH  

Zadania:  

III.1.1. Wspieranie działań zmierzających do poprawy struktury obszarowej 

gospodarstw (upowszechnienie dzierżaw i scalenia ziemi rolniczej), poprawy rozłogu 

ziemi, wielkości pól i legalizacji statusu władania ziemią rolniczą.  

Wykonanie: w 2013r. nie były realizowane działania zmierzające do poprawy struktury 

obszarowej gospodarstw (upowszechnienie dzierżaw i scalenia ziemi rolniczej), poprawy 

rozłogu ziemi, wielkości pól i legalizacji statusu władania ziemią rolniczą 

III.1.2. Poprawa jakości produkcji rolnej dostosowanej do wymogów sanitarnych  

i higienicznych Unii Europejskiej.  

http://www.miastociechocinek.pl/
http://www.aleksandrow.pl/
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Wykonanie: w 2013r. nie odbyły się szkolenia na temat poprawy jakości produkcji rolnej 

dostosowanej do wymogów sanitarnych i higienicznych Unii Europejskiej.  

 

III.1.3. Specjalizacja produkcji rolnej w celu zwiększenia jej konkurencyjności 

rynkowej.  

Wykonanie: W 2013 roku ARiMR nie prowadziła w naszym województwie nowych 

naborów na w/w działania, wobec czego Ośrodek Doradztwa Rolniczego nie wypełniał 

nowych wniosków, a jedynie wspierał rolników, którzy złożyli je we wcześniejszych latach, 

dokonując stosownych uzupełnień, poprawek wymaganych przez ARiMR, a także 

wypełniano wnioski o płatność. Dodatkowo około 30 rolników skorzystało z kredytów 

preferencyjnych. Rolnicy głównie modernizowali park maszynowy poprzez zakup nowych 

maszyn i urządzeń rolniczych, kredyty preferencyjne zaś z dopłatami ARiMR przeznaczane 

były głównie na zakup gruntów rolnych w celu powiększenia areału gospodarstwa.  

Ośrodek Doradztwa Rolniczego prowadził również działania na rzecz edukacji 

ekologicznej. Od roku 2010 realizowany jest na terenie Powiatu Aleksandrowskiego program 

„Ekologizacja wsi województwa kujawsko-pomorskiego, kształtowanie postaw i zachowań 

społeczeństwa wiejskiego poprzez wdrażanie w życie tzw. Dobrej Kultury Rolnej”. Program 

dofinansowywany jest ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Jest to program edukacyjny, promujący proekologiczne 

postawy. Jednym z jego elementów jest między innymi sporządzenie planów naprawczych 

dla gospodarstw biorących udział w programie. Udzielane są porady, odbywają się lustracje w 

tych gospodarstwach od wiosny do jesieni. Do tej pory przez 3 lata (2010, 2011,2012) 

program realizowany był na terenie gminy Bądkowo i objął swym zasięgiem 45 gospodarstw 

rolnych. W roku 2013 program realizowano na terenie gminy Koneck i uczestniczyło w nim 

kolejne 15 gospodarstw rolnych. 

Na terenie Powiatu Aleksandrowskiego realizowany był także projekt „Twórczy Rozwój 

na rzecz Ochrony i Promocji Natury w województwie kujawsko-pomorskim (akronim TROP 

Natury)”. Projekt skierowany jest do dorosłych, jak również do dzieci i młodzieży. Cieszy się 

dużą popularnością. Polega on między innymi na przeprowadzaniu animacji przyrodniczych 

w szkołach, przedszkolach, świetlicach wiejskich. Projekt ma na celu promocję zasobów 

przyrodniczych Kujaw i Pomorza. 

III.1.4. Pomoc rolnikom w tworzeniu grup producenckich.  

Wykonanie: Powiatowy Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Aleksandrowie Kujawskim 

organizował 2 szkolenia i doradzał rolnikom z terenu naszego powiatu w temacie związanym  

z zrzeszeniem się producentów rolnych w grupy producenckie celem zwiększenia 

efektywności produkcji. 

III.1.5. Rozwój rolnictwa ekologicznego, zwłaszcza na terenach o wysokich wartościach 

przyrodniczych.  

Wykonanie: Powiatowy Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Aleksandrowie Kujawskim 

organizował 2 szkolenia w zakresie produkcji żywności ekologicznej i poszukiwania rynków 

zbytu dla produkcji ekologicznej. 

III.1.6. Usprzętowienie gospodarstw rolnych.  

Wykonanie: jest duże zainteresowanie rolników modernizowaniem swoich gospodarstw  

w oparciu o fundusze unijne i krajowe. Jednakże w 2013 roku ARiMR  nie przeprowadziła  
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w naszym województwie nowych naborów na ww. działania. Natomiast  30 rolników 

skorzystało z kredytów preferencyjnych. 

III.1.7. Podnoszenie kwalifikacji osób bezpośrednio zatrudnionych w produkcji rolnej.  

Wykonanie: w 2013r. nie odbyły się szkolenia dla osób podnoszących kwalifikacje 

bezpośrednio zatrudnionych w produkcji rolnej. 

III.1.8. Promocja Powiatu w celu przyciągania i lokowania kapitału w strukturach 

rynku rolnego.  

Wykonanie: w 2013r. Powiat Aleksandrowski promował produkty rolnicze na imprezach 

wystawienniczych m.in. „Lato na Wsi” w Minikowie oraz na Wojewódzkim Finale Konkursu 

Kulinarnego Nasze Dziedzictwo-Smaki Regionów w Przysieku. 

 

III.1.9. Stworzenie lokalnego systemu informacji o rynku lokalnym.  

Wykonanie: w 2013r. nie stworzono lokalnego systemu informacji o rynku lokalnym  

z uwagi na brak zainteresowania ze strony rolników.  

III.1.10. Stworzenie systemu promocji produktów rolnych.  

Wykonanie: jeśli chodzi o promocję istniejących oraz kreowanie nowych produktów 

regionalnych i tradycyjnych Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Aleksandrowie Kujawskim 

wypełniał pewne zadania. Na prowadzonej przez Ministerstwo Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi Liście Produktów Tradycyjnych znajduje się aż 11 produktów z Powiatu 

Aleksandrowskiego. Są to: sok z kapusty kwaszonej, mazurek orzechowy, amoniaczki, placki 

na sodzie, żur kujawski, zupa kwas, wino domowe z Kujaw, księżycówka z Kujaw, rosopita, 

masło wiejskie z Wołuszewa oraz ciechocińska sól.  W większości przypadków wnioski  

z opisami produktów przygotowywane były przez nasz Ośrodek (dla porównania – łącznie  

z województwa kujawsko-pomorskiego na liście widnieją 52 produkty). Ośrodek Doradztwa 

Rolniczego promował produkty również za pośrednictwem między innymi konkursu 

kulinarnego „Czym Kujawska Chata Bogata” organizowanego w 2013 roku wspólnie  

z Gminną Radą Kół Gospodyń Wiejskich w Bądkowie oraz Gminnym Ośrodkiem Kultury  

w Bądkowie już po raz trzeci.  

III.1.11. Wsparcie dla rozwoju upraw roślin energetycznych.  

Wykonanie: W 2013r. nie udzielano wsparcia na działania dla rozwoju upraw roślin 

energetycznych. 

III.1.12. Promocja i wsparcie dla postępu biologicznego w rolnictwie, w tym dla hodowli 

ras lokalnych, uprawy rzadkich (lokalnych) odmian zbóż, owoców, itp.  

Wykonanie: zadanie realizowane przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie, 

Oddział Aleksandrów Kujawski dla mieszkańców powiatu poprzez organizację szkoleń  

i seminariów (1 spotkanie). 

III.1.13. Wsparcie marketingu i dystrybucji produktów rolnych na rynku krajowym 

oraz rynkach międzynarodowych.  

Wykonanie: W 2013r. nie udzielano wsparcia na działania marketingowe i dystrybucję 

produktów rolnych.  

CEL OPERACYJNY III.2  

RESTRUKTURYZACJA I ROZWÓJ PRZETWÓRSTWA ROLNO-SPOŻYWCZEGO  

Zadania:  

III.2.1. Tworzenie warunków dla inwestorów z branży przetwórstwa rolno–

spożywczego.  
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Wykonanie: Zadanie realizowane przez gminy poprzez organizację spotkań  

i szkoleń(gm.Aleksandrów Kuj., Zakrzewo).  

III.2.2. Unowocześnienie technologii produkcji przedsiębiorstw przetwórstwa rolno–

spożywczego.  

Wykonanie: unowocześnienie technologii produkcji przedsiębiorstw przetwórstwa rolno–

spożywczego wprowadzone było przez przedsiębiorstwa prywatne min. przez firmę 

GRADOS z Aleksandrowa Kujawskiego poprzez wprowadzenie nowych linii 

technologicznych.  

III.2.3. Dostosowanie norm produkcji do standardów Unii Europejskiej.  

Wykonanie: w 2013 nie odbyło się żadne spotkanie na temat dostosowania norm produkcji 

do standardów Unii Europejskiej z uwagi na brak zainteresowania ww. zagadnieniem.  

 

III.2.4. Ograniczenie niekorzystnego oddziaływania przedsiębiorstw na środowisko.  

Wykonanie: w 2013 nie odbyło się żadne spotkanie na temat ograniczenia niekorzystnego 

oddziaływania przedsiębiorstw na środowisko z uwagi na brak zainteresowania ww. 

zagadnieniem.  

CEL OPERACYJNY III.3  

ODNOWA I ROZWÓJ WSI  

Zadania:  

III.3.1. Wspieranie wspólnot wiejskich w tworzeniu Planów Odnowy Miejscowości  

i wniosków aplikacyjnych na odnowę i rozwój wsi.  

Wykonanie: Plany Odnowy Miejscowości są opracowywane przez gminy naszego powiatu 

ubiegające się o dofinansowanie ze środków UE. 

 

CEL OPERACYJNY I.1  

ROZWÓJ SYSTEMU KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO ORAZ 

PRZEKWALIFIKOWANIA OSÓB BEZROBOTNYCH, ZAGROŻONYCH UTRATĄ 

PRACY I POSZUKUJĄCYCH ZATRUDNIENIA  

Zadania:  

I.1.1. Dostosowywanie oferty kształcenia w szkolnictwie ponadgimnazjalnym do potrzeb 

rynku pracy.  

Wykonanie: szkolnictwo ponadgimnazjalne dostosowuje oferty kształcenia do potrzeb rynku 

pracy zwracając się do Powiatowej Rady Zatrudnienia o wyrażenie opinii na temat 

wprowadzenia od września nowych kierunków. W 2013r. Zespół Szkół Nr1 CKP  

w Aleksandrowie Kujawskim wystąpił o rozszerzenie oferty edukacyjnej nowych zawodów:  

technika informatyka.   

I.1.2. Systematyczne badanie potrzeb szkoleniowych osób bezrobotnych, zagrożonych 

utratą zatrudnienia, poszukujących zatrudnienia.  

Wykonanie: monitorowano potrzeby szkoleniowe osób bezrobotnych i poszukujących pracy 

wykonywał Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim. 

Szkolenia organizowane w 2013r. przez Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie 

Kujawskim, realizowane były w oparciu o zatwierdzony przez Powiatową Radę Zatrudnienia 

plan szkoleń grupowych na 2013r. oraz w trybie indywidualnym. Tematyka oferowanych 

szkoleń wychodziła naprzeciw potrzebom lokalnego rynku pracy, po wcześniejszym 

zdiagnozowaniu zapotrzebowania na określone zawody i specjalności. 

W okresie od 01.01.2013r. do 31.12.2013r. na szkolenia skierowano 230 osób uprawnionych. 

Zgodnie z planem szkoleń przeprowadzono następujące szkolenia: 

1. Urządzenia, instalacje i sieci elektroenergetyczne o napięciu do 1 kV – obsługa, 

2. konserwacja, naprawy, montaż (uprawnienia SEP) (10 os.), 
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3. Opiekun osób starszych i niepełnosprawnych z modułem j. niemieckiego (20 os.), 

4. Obsługa biura i sekretariatu (12 osób), 

5. Pracownik usług gastronomicznych (20 os.), 

6. Spawanie blach i rur spoinami pachwinowymi metodą TIG (141) i MAG (135) 20 

os.), 

7. Szkolenie komputerowe – podstawowe i średniozaawansowane (21 os.), 

8. Magazynier z obsługą kasy fiskalnej, komputera i wózków jezdniowych (20 os.), 

9. Recepcjonistka z modułem j. angielskiego (10 os.), 

10. Kurs obsługi żurawia przenośnego HDS z uprawnieniami UDT, kat. II Ż (11 os.), 

11. ABC przedsiębiorczości (61 os.), 

12. Kwalifikacja wstępna przyśpieszona (4 os.), 

13. Barman – kelner (12). 

14. 9 osób uczestniczyło w szkoleniach indywidualnych. 

Do dnia 17.01.2014r. zatrudnienie lub samozatrudnienie podjęło 85 uczestników szkoleń. 

Wynik ten nie jest ostateczny, gdyż większość z w/w szkoleń odbywało się w III kwartale 

roku, dlatego też wskaźnik efektywności może wzrosnąć. 

W roku 2013r. Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim realizował 5 projektów 

współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego: 

1. Projekt konkursowy pn. „Wspólny sukces IV” Poddziałanie 6.1.2 Wsparcie powiatowych 

i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz aktywizacji zawodowej osób 

bezrobotnych w regionie. 

Celem głównym projektu jest utrzymanie w 2013 i 2014 roku dostępności i jakości usług 

w zakresie pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego świadczonych na rzecz osób 

bezrobotnych. 

Cel główny projektu zostanie osiągnięty poprzez realizację następujących celów 

szczegółowych: 

- zatrudnienie w 2013 r. 5 pośredników pracy i 3 doradców zawodowych. 

- podniesienie kwalifikacji zawodowych 10 kluczowych pracowników PUP; 

Budżet projektu w 2013r. - 98 700,00 zł. 

Okres realizacji projektu: 01.01.2013 – 31.03.2014. 

2. Projekt systemowy „W drodze po sukces” Poddziałanie 6.1.3 Poprawa zdolności do 

zatrudnienia oraz podnoszenie poziomu aktywności zawodowej osób bezrobotnych. 

Celem głównym projektu była poprawa zdolności do zatrudnienia oraz podniesienie poziomu 

aktywności zawodowej osób bezrobotnych w powiecie aleksandrowskim z uwzględnieniem 

grup szczególnie zagrożonych na rynku pracy, tj.: 

- osób w wieku do 30 roku życia, 

- osób w wieku do 30 roku życia w okresie 12 m-cy od dnia określonego w dokumencie 

potwierdzającym ukończenie szkoły, 

- osób długotrwale bezrobotnych, 

- osób niepełnosprawnych, 

- osób w wieku 50-64 lata. 

Cel główny projektu został osiągnięty przez realizację następujących celów szczegółowych: 

- dokonanie wyboru indywidualnego wsparcia, dzięki opracowaniu IPD, 

- podniesienie lub zmianę kwalifikacji zawodowych zarejestrowanych osób bezrobotnych 

poprzez udział w szkoleniach, 

- zdobycie doświadczenia zawodowego oraz wiedzy praktycznej w trakcie odbywania stażu; 

- wsparcie samozatrudnienia za pomocą udzielania jednorazowych środków na podjęcie 

działalności gospodarczej; 

- podniesienie umiejętności interpersonalnych i motywacji oraz poprawy samooceny osób 
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bezrobotnych. 

Budżet projektu w 2013 roku – 3 415 800,00 zł. 

Okres realizacji projektu: 01.01.2008-31.12.2013. 

3. Projekt systemowy „Przedsiębiorczość szansą na rozwój regionu kujawsko-pomorskiego” 

Działanie 6.2 Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia. 

Projekt realizowany na podstawie umowy partnerskiej z WUP w Toruniu. 

Celem głównym projektu jest stworzenie warunków do samozatrudnienia dla 2 500 osób 

bezrobotnych zarejestrowanych w PUP w woj. kujawsko – pomorskim znajdujących się 

w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy do 2014 roku. 

Cele szczegółowe: 

- nabycie wiedzy i kompetencji w zakresie otwierania i prowadzenia działalności 

gospodarczej poprzez min. 2250 osób bezrobotnych zarejestrowanych w PUP w woj. 

kujawsko – pomorskim znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy, 

- rozpoczęcie działalności gospodarczej przez min. 2000 osób bezrobotnych zarejestrowanych 

w PUP w woj. kujawsko – pomorskim znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji na rynku 

pracy, 

- utrzymanie działalności gospodarczej przez 12 miesięcy od daty jej założenia przez min. 

1900 osób, które otrzymały dotacje w projekcie. 

W ramach projektu w 2013r. z osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie 

Pracy w Aleksandrowie Kujawskim, 61 uczestniczyło w szkoleniu „ABC 

Przedsiębiorczości”, a 51 uzyskało środki na podjęcie własnej działalności gospodarczej. 

Budżet projektu w 2013 roku – 1 132 480,45zł. 

Okres realizacji projektu: 01.06.2012 - 31.12.2014. 

4. Projekt konkursowy „Wspólny cel” Poddziałanie 6.1.1 Wsparcie osób pozostających bez 

zatrudnienia na regionalnym rynku pracy. 

Celem głównym projektu było podniesienie poziomu aktywności zawodowej oraz zdolności 

do zatrudnienia osób bezrobotnych, a także stworzenie warunków do rozwoju aktywności 

zawodowej. 

Cel został osiągnięty przez realizację następujących celów szczegółowych: 

- wybór indywidualnego wsparcia, dzięki opracowaniu Indywidualnych Planów Działania; 

- uzupełnienie lub zmianę kwalifikacji zawodowych bezrobotnych poprzez udział 

w szkoleniach; 

- zdobycie doświadczenia zawodowego i wiedzy praktycznej do wykonywania zawodu 

poprzez udział w stażach; 

- podniesienie umiejętności interpersonalnych i motywacji oraz poprawy samooceny osób 

bezrobotnych dzięki objęciu uczestników projektu usługami z zakresu poradnictwa 

zawodowego i pośrednictwa pracy. 

Budżet projektu w 2013 roku – 295 539,16 zł. 

Okres realizacji projektu: 01.06.2012 - 30.09.2013. 

5. Projekt konkursowy „Aktywni” Poddziałanie 6.1.1 Wsparcie osób pozostających bez 

zatrudnienia na regionalnym rynku pracy. 

Celem głównym projektu jest podniesienie poziomu aktywności zawodowej oraz zdolności 

do zatrudnienia osób bezrobotnych w powiecie aleksandrowskim z uwzględnieniem grup 

szczególnie zagrożonych na rynku pracy, tj.: 

- osób w wieku do 25 roku życia; 

- osób długotrwale bezrobotnych; 

- osób niepełnosprawnych; 

- osób w wieku 50-64 lata. 

Cel zostanie osiągnięty przez realizację następujących celów szczegółowych: 

- wybór indywidualnego wsparcia, dzięki opracowaniu Indywidualnych Planów Działania; 
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- zdobycie doświadczenia zawodowego i wiedzy praktycznej do wykonywania zawodu 

poprzez udział w stażach; 

- podniesienie umiejętności interpersonalnych i motywacji oraz poprawy samooceny osób 

bezrobotnych dzięki objęciu uczestników projektu usługami z zakresu poradnictwa 

zawodowego i pośrednictwa pracy. 

Budżet projektu w 2013r.- 457 200,00 

Okres realizacji projektu: 01.04.2013 – 30.06.2014. 

Programy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 

zawodowej realizowane w ramach dodatkowych środków z rezerwy MPiPS w 2013 r. 

Powiatowy Urząd Pracy w 2013r. realizował dwa programy aktywizacji zawodowej osób 

będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy. 

Grupę docelową programów łącznie stanowiło 47 osób bezrobotnych będących w szczególnej 

sytuacji na rynku pracy, w tym: 

- bezrobotni do 25 roku życia, 

- bezrobotni długotrwale, albo po zakończeniu realizacji kontraktu socjalnego, 

- bezrobotne kobiety, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka, 

- bezrobotni powyżej 50 roku życia, 

- bezrobotni bez kwalifikacji zawodowych, bez doświadczenia zawodowego lub bez 

wykształcenia średniego, 

- bezrobotni samotnie wychowujący, co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia, 

- bezrobotni, którzy po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęli zatrudnienia, 

- bezrobotni niepełnosprawni. 

Budżety programów: 178 725,00 zł., 176 600,00zł. 

Okresy realizacji: od 01.07.2013 do 31.12.2013 r., 01.12.2013 r. do 31.12.2013 r. 

W ramach programów zorganizowane zostały następujące formy aktywizacji: staże dla 35 

osób, oraz refundacja kosztów wyposażenia/doposażenia stanowisk pracy dla 12 osób. 

W ramach pozyskanych środków Urząd zabiegał o generowanie większej liczby trwałych 

miejsc pracy i tworzenie nowych stanowisk. 

Przedstawiona informacja dotycząca przedsięwzięć podjętych na rzecz przeciwdziałania 

bezrobociu potwierdza trafność i zasadność kontynuowania działań kluczowych służących 

rozwiązaniu najistotniejszych problemów rynku pracy. Nadal priorytetem przy doborze 

sposobów aktywizacji stosowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie 

Kujawskim, przy aktywnym udziale Powiatowej Rady Zatrudnienia, jest stworzenie 

warunków do znalezienia i utrzymania zatrudnienia przez osoby bezrobotne. Realizowane 

formy wsparcia mają na celu zmniejszenie stopy bezrobocia, wzrost wskaźników 

efektywności zatrudnieniowej oraz dążenie, do jak najlepszego wykorzystania możliwości, 

jakie daje napływ środków Unii Europejskiej. 

I.1.3. Rozwijanie różnorodnych form przygotowania zawodowego młodzieży – staże  

i umowy absolwenckie, prace krótkoterminowe, praktyki zawodowe, prace społeczne.  

Wykonanie: uczniowie kształcący się w naszych szkołach ponadgimnazjalnych to uczniowie 

szkół zawodowych - technikum (w różnych zawodach) i Zasadniczej Szkoły Zawodowej.  

W ramach Kształcenia  praktycznego uczniowie odbywają praktyki zawodowe  i staże. 

Zajęcia praktyczne odbywają w szkolnej bazie dydaktycznej, w oparciu o zaplecze 

mechanizacyjne oraz pracownię dydaktyczno-produkcyjną (byłe gospodarstwo pomocnicze). 

Część zajęć praktycznych oraz większość praktyk zawodowych odbywa się w różnych 

przedsiębiorstwach, np. Sanatorium ZNP w Ciechocinku, firmie Grados, firmie Dróbaleks, 

firmie BIN i KEMAK Jest to praktyczne przygotowanie młodych ludzi do wejścia na rynek 

pracy i podjęcia pierwszego zatrudnienia.  Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie 

Kujawskim również realizował staże w 2013 roku w/w formą wsparcia objęto 727 osób 

bezrobotnych (w tym 466 kobiet).Zakończyły odbywanie stażu 730 osoby w tym 172 kobiety. 
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Zatrudnienie po stażu podjęły 493 osoby (320 kobiet). 
I.1.4. Promocja szkolnictwa zawodowego oraz nauki zawodów rzemieślniczych wśród młodzieży 

i osób bezrobotnych.  
Wykonanie: promocja szkolnictwa zawodowego w naszych szkołach odbywała się przede 

wszystkim na Forum gimnazjalistów – prezentacja zawodów rzemieślniczych (fryzjer, 

ciastkarz, cukiernik, lakiernik, blacharz itp.) oraz poprzez udział w giełdach zawodów w 

gimnazjach Powiatu Aleksandrowskiego i szkołach zawodowych ponadgimnazjalnych. 

I.1.5. Wspieranie oraz promowanie zatrudniania młodych ludzi w trzecim sektorze  

i przy działaniach społecznych (wolontariat).  

Wykonanie: w 2013r. wspierano  zatrudnianie młodych ludzi w trzecim sektorze poprzez 

nawiązywanie przez szkoły ponadgimanzjalne umów o współpracy  z miejscowymi 

przedsiębiorcami polegającej na ofercie zatrudniania młodzieży na staże i praktyki.  

 

I.1.6. Rozwój międzynarodowej współpracy uczniów i nauczycieli dla pogłębiania 

znajomości nowoczesnych programów kształcenia zawodowego oraz języków obcych.  

Wykonanie: Uczniowie zespołu folklorystycznego Zespołu Szkół Nr 1 w Aleksandrowie 

Kujawskim uczestniczyli w Ogólnopolskim Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej  

w Mrzeżynie, w ramach którego odbywała się praktyczna nauka języka angielskiego  

i komunikacja w tymże języku z grupą młodzieży węgierskiej  

i słowackiej. 

I.1.7. Wykorzystywanie nowoczesnych technologii komputerowych w rozwoju 

poradnictwa pracy.  

Wykonanie: w poradnictwie zawodowym nowoczesne technologie wykorzystywane są od 

dawna i na bieżąco w pracy doradcy zawodowego w Powiatowym Urzędzie Pracy. Są to 

multimedialne programy komputerowe, Internet, e- learning. Doradca stosuje nowoczesne 

technologie: 

1) wykorzystuje komputer w pracy własnej ( szkolenia e- learningowe, strony 

internetowe dotyczące doradztwa : .irk.pl, frps.org.pl, .sdsiz.irk.pl, .codn.edu.pl,. 

psz.praca.gov.pl , i inne.) 

2) stosuje w poradnictwie indywidualnym- dokumenty aplikacyjne, edukacyjne 

programy komputerowe, poszukiwanie pracy przez Internet. 

3) stosuje komputer w pracy z grupą ( warsztaty spotkania, prezentacje  

w PowerPoint) 

I.1.8. Stałe rozwijanie kompetencji zawodowych pracowników instytucji rynku pracy  

w zakresie umiejętnego doradztwa i wspierania osób poszukujących zatrudnienia.  

Wykonanie: Powiatowy Urząd Pracy zapewnia kluczowym pracownikom stałe podnoszenie 

kwalifikacji zawodowych, albowiem posiadanie rzetelnej wiedzy warunkuje efektywną 

realizację zadań związanych z wprowadzaniem/przywracaniem na rynek pracy osób 

pozostających bez zatrudnienia. PUP w Aleksandrowie Kujawskim pozyskuje na ten cel 

dodatkowe środki z Europejskiego Funduszu Społecznego.  

CEL OPERACYJNY I.2  

PROMOWANIE POSTAW PRZEDSIĘBIORCZYCH WŚRÓD MIESZKAŃCÓW  

Zadania:  

I.2.1. Rozwijanie różnorodnych form edukacji w zakresie przedsiębiorczości wśród 

młodzieży szkolnej.  

Wykonanie: Powiat Aleksandrowski pozyskuje środki z Programu Kapitał Ludzki w ramach, 

których prowadzone są zajęcia z przedsiębiorczości oraz organizuje konkursy promocji 

przedsiębiorczości dla młodzieży Powiatu Aleksandrowskiego. Ich celem jest promowanie 

http://www.frps.org.pl/
http://www.sdsiz.irk.pl/
http://www.codn.edu.pl/
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przedsiębiorczości, zachęcanie uczniów do czynnego zainteresowania sie działaniami na 

rzecz stymulowania powstawania przedsiębiorstw, popularyzacja wiedzy o przedsiębiorczości 

opartej na nowoczesnej technologii. Działania te kreują w młodych oczach młodych ludzi 

pozytywny wizerunek przedsiębiorczości Powiatu Aleksandrowskiego. 

I.2.2. Promowanie i wspieranie indywidualnych inicjatyw gospodarczych mieszkańców 

powiatu – organizacja szkoleń z zakresu prowadzenia działalności gospodarczej, 

zakładania własnej firmy – kształcenie ustawiczne.  

Wykonanie: Powiat Aleksandrowski współpracuje ze Specjalistycznym Punktem 

Informacyjnym dla przedsiębiorców przy delegaturze Urzędu Marszałkowskiego we 

Włocławku, który świadczy usługi informacyjne i doradcze z zakresu prowadzenia 

działalności gospodarczej dla mieszkańców z terenu Powiatu Aleksandrowskiego.  

W Starostwie Powiatowym w 2013 roku odbyło się 6 spotkań konsultacji z doradcą. 

Współpracujemy również z Toruńską Agencją Rozwoju Regionalnego, która świadczy 

podobne usługi na rzecz przedsiębiorców z naszego regionu. 

I.2.3. Systemowe wsparcie uzdolnionej młodzieży poprzez stypendia oraz nagrody w 

różnych dziedzinach, szczególnie w dziedzinach priorytetowo traktowanych w strategii 

(przedsiębiorczość, turystyka, specjalizacja zawodowa, itd.).  

Wykonanie: uzdolniona młodzież ma możliwość korzystania ze stypendiów przyznawanych 

przez Prezesa Rady Ministrów i Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Wnioski  

o przyznanie stypendium PRM są składane za pośrednictwem szkół, natomiast wnioski  

o stypendium Marszałka za pośrednictwem Starostwa Powiatowego. W roku szkolnym 

2012/2013 na mocy porozumienia pomiędzy Zarządem Powiatu a Zarządem Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego stypendia otrzymało 5 uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych 

kończących się maturą. Wysokość stypendiów wynosiła 300 zł miesięcznie. Ponadto na 

stronie www.aleksandrow.pl corocznie zamieszczana jest informacja o możliwościach 

ubiegania się o stypendium w ramach projektu „Zdolni na Start”. 

CEL OPERACYJNY II.1  

ZAPEWNIENIE WYSOKIEJ JAKOŚCI USŁUG EDUKACYJNYCH W SZKOŁACH 

POWIATOWYCH  

Zadania:  

II.1.1. Poprawa poziomu wykształcenia mieszkańców Powiatu. 

Wykonanie: W ramach przeprowadzania różnorodnych form przygotowania zawodowego 

dla uczniów, szkoły ponadgimnazjalne zorganizowały zajęcia warsztatowe oraz doradztwo 

indywidualne w zakresie poruszania się po rynku pracy i kariery zawodowej. Zajęcia 

przeprowadzone były przez doradców zawodowych z Wojewódzkiego Urzędu Pracy we 

Włocławku. Ponadto, w klasach przedmaturalnych prowadzone są zajęcia przez pracowników 

Ochotniczych Hufców Pracy oraz Klubu Pracy Lider z Aleksandrowa Kujawskiego dotyczące 

doradztwa zawodowego. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Aleksandrowie 

Kujawskim kontynuowała podjęte działania na rzecz poprawy wykształcenia mieszkańców 

powiatu poprzez pomoc uczniom szkól ponadgimnazjalnych w opracowaniu indywidualnych 

ścieżek rozwoju, prowadziła doradztwo edukacyjno-zawodowe ukierunkowujące na dalsze 

etapy edukacji. 

Ponadto w ramach godzin z wychowawcą zapraszane były osoby (przedsiębiorcy lub 

przedstawiciele firm), które młodym adeptom zawodu mogły przestawić pragmatykę 

przyszłych zadań zawodowych. Koordynator doradztwa zawodowego organizował spotkania 

z doradcami zawodowymi lub konsultacje zawodowe. Dzięki tym działaniom młodzież jest 

lepiej przygotowana do podjęcia pracy, jak i kontynuowania nauki. Absolwenci powinni być 

http://www.aleksandrow.pl/
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przygotowani do szybkiego przekwalifikowania się lub podjęcia samodzielnej działalności 

gospodarczej. W ramach zadań szkoły kształcone są umiejętności w zakresie dwóch języków 

obcych  angielski i niemiecki (jeden obowiązkowy na egzaminie maturalnym). 

 

II.1.2. Tworzenie nowych kierunków edukacji z uwzględnieniem potrzeb wynikających 

ze zmian zachodzących na lokalnym i regionalnym rynku pracy. 

Wykonanie: szkolnictwo ponadgimnazjalne dostosowuje oferty kształcenia do potrzeb rynku 

pracy zwracając się do Powiatowej Rady Zatrudnienia o wyrażenie opinii na temat 

wprowadzenie nowych kierunków.  Zmiany w ofercie edukacyjnej zgodnie z decyzją Zarządu 

Powiatu zostały wprowadzone w roku szkolnym 2013/2014. 

II.1.3. Utworzenie funduszu stypendialnego w celu ułatwienia dostępu do szkolnictwa 

wyższego młodzieży powiatu. 

Wykonanie: Fundusz Stypendialny nie został utworzony. Niemniej jednak uzdolniona 

młodzież ma możliwość korzystania ze stypendiów przyznawanych przez Prezesa Rady 

Ministrów i Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Wnioski o przyznanie 

stypendium PRM są składane za pośrednictwem szkół, natomiast wnioski o stypendium 

Marszałka za pośrednictwem Starostwa Powiatowego. W roku szkolnym 2013/2014 na mocy 

porozumienia pomiędzy Zarządem Powiatu a Zarządem Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego stypendia otrzymało 5 uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych kończących się 

maturą. Wysokość stypendiów wynosiła 300 zł miesięcznie. Ponadto na stronie 

www.aleksandrow.pl corocznie zamieszczana jest informacja o możliwościach ubiegania się 

o stypendium w ramach projektu „Zdolni na Start”. 

II.1.4. Zwiększenie możliwości dostępu do edukacji w zakresie informatyki i języków 

obcych w szkołach ponadgimnazjalnych. 

Wykonanie: Uczniowie naszych szkół mają zajęcia w obecnych pracowniach 

komputerowych, posługują się ICT i programami komputerowymi. Uczniów charakteryzuje 

kreatywność, zdolność szybkiej adaptacji do zmieniających się warunków społeczno-

gospodarczych, umiejętnością samokształcenia i podnoszenia kwalifikacji. Uczniowie 

przygotowali się do edycji międzyszkolnych ogólnopolskich zawodów KSWE-S oraz 

zorganizowali konkurs facebookowy. 

Pracownie komputerowe w szkołach wyposażone zostały ze środków zewnętrznych. 

Aktualnie istnieje potrzeba ich modernizacji. Uczniowie mają zajęcia  

w obecnych pracowniach komputerowych, posługują się ICT i programami komputerowymi. 

Wielu z nich charakteryzuje się kreatywnością, zdolnością szybkiej adaptacji do 

zmieniających się warunków społeczno-gospodarczych, umiejętnością samokształcenia  

i podnoszenia kwalifikacji. W ramach projektu „Podniesienie jakości szkolnictwa 

zawodowego w Powiecie Aleksandrowskim”, od września 2013 roku prowadzone były 

między innymi zajęcia z wykorzystaniem komputerów które zwiększają umiejętności 

uczniów w zakresie ICT. W ramach projektu „Podniesienie jakości szkolnictwa zawodowego 

w Powiecie Aleksandrowskim” dofinansowanego ze środków UE prowadzone były zajęcia z 

wykorzystaniem programu PowerPoint, które zwiększają umiejętności uczniów w zakresie 

ICT. Uczniowie Zespołu Szkół Nr1 doskonalili kompetencje językowe w ramach trzyletniego 

projektu „Szkoła Sukcesu” a  ponadto uczestniczyli w Powiatowym Konkursie Piosenki 

Obcojęzycznej. 

http://www.aleksandrow.pl/
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II.1.5. Utworzenie Powiatowego Centrum Kształcenia i Dokształcania Dorosłych np. 

Uniwersytet III-go Wieku, zwiększenie dostępu do edukacji poprzez aktywizację ludzi 

starszych.  

Wykonanie: w roku 2013 kontynuowano zajęcia aktywizujące ludzi starszych na 

Uniwersytecie III-go Wieku w Aleksandrowie Kujawskim i Ciechocinku przy współudziale 

WSHE we Włocławku i Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku. 

II.1.6. Kontynuowanie programów przekwalifikowań zawodowych i podnoszenia 

kwalifikacji mieszkańców. 

Wykonanie: Poradnictwo zawodowe i informacja zawodowa polega na udzielaniu: 

- bezrobotnym i poszukującym pracy pomocy w wyborze odpowiedniego zawodu 

i miejsca zatrudnienia, w szczególności na: 

- udzielaniu informacji o zawodach, rynku pracy oraz możliwościach szkolenia 

i kształcenia, 

- udzielaniu porad z wykorzystaniem standaryzowanych metod ułatwiających wybór 

zawodu, zmianę kwalifikacji, podjęcie lub zmianę zatrudnienia, w tym badaniu 

zainteresowań i uzdolnień zawodowych, 

- kierowaniu na specjalistyczne badania psychologiczne i lekarskie umożliwiające wydanie 

opinii o przydatności zawodowej do pracy i zawodu albo kierunku szkolenia, 

- inicjowaniu organizowaniu i prowadzeniu grupowych porad zawodowych dla 

bezrobotnych i poszukujących pracy. 

W okresie od stycznia do grudnia 2013r. z usług doradców zawodowych skorzystały 1 102 

osoby bezrobotne i 1 poszukująca pracy, w tym 646 kobiet. Indywidualne porady zawodowe 

obejmowały głównie pomoc w zakresie: wyboru zawodu lub kierunku szkolenia, zwiększenie 

umiejętności poszukiwania pracy, oceny predyspozycji do prowadzenia działalności 

gospodarczej lub udziału szkoleniu zawodowym. Indywidualnej informacji zawodowej 

udzielono 829 osobom bezrobotnym. 

W 2013r. doradcy zawodowi wydali 110 skierowań do lekarza medycyny pracy i 30 

skierowań na badania psychologiczne. Przygotowali również 41 opinii dotyczących celowości 

udziału w szkoleniu z zakresu umiejętności poszukiwania pracy w Klubie Pracy, 110 opinii 

dotyczących udziału osób bezrobotnych w szkoleniach zawodowych i 111 opinii dotyczących 

oceny szans powodzenia planowanej działalności gospodarczej. Doradcy zawodowi 

opracowywali Indywidualne Plany Działania dla osób bezrobotnych. 
Zadania:  

II.2.1. Zagospodarowanie terenu wokół budynków szkolnych – modernizacja i budowa 

boisk sportowych. 

Wykonanie: w 2013r. dokonano termomodernizacji budynku  sali gimnastycznej Zespołu 

Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim oraz  utrzymywano i konserwowano boisko „Orlik” 

przy Zespole Szkół Nr1 w Aleksandrowie Kujawskim. 

II.2.2. Stymulowanie powstawania stowarzyszeń promujących ideę sportu i aktywnego 

spędzania wolnego czasu. 

Wykonanie: na terenie Powiatu Aleksandrowskiego funkcjonuje ponad 100 organizacji 

pozarządowych (stowarzyszenia, fundacje, uczniowskie kluby sportowe). Corocznie powstają 

kolejne działające na polu rozwijania kultury fizycznej, kultury i ochrony zdrowia. Wykaz 

organizacji, program współpracy z organizacjami i informacje o możliwościach wsparcia 

organizacji znajdują się na stronie internetowej powiatu. Ponadto osoby zainteresowane 

założeniem nowego stowarzyszenia korzystają z wiedzy i kompetencji pracowników 
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Starostwa Powiatowego, od których otrzymują wszystkie niezbędne informacje i pomoc  

w sporządzaniu dokumentów. 

II.2.3. Zakup sprzętu sportowego pozwalającego na lepsze prowadzenie zajęć w szkołach 

ponadgimnazjalnych. 

Wykonanie: zakupiono piłki do siatkówki, piłki nożnej i piłki ręcznej do prowadzenia zajęć 

w szkołach ponadgimnazjalnych dla Zespołu Szkół Nr 1,2 i 3 w Aleksandrowie Kujawskim. 

II.2.4. Utworzenie Rady Sportu zgodnie z Ustawą o sporcie z dnia 25 czerwca 2010r. 

Wykonanie: W 2013r. nie utworzono Powiatowej Rady Sportu. Zadania koordynatora  

w zakresie realizacji zadań w zakresie kultury fizycznej i sportu pełni Powiatowy Szkolny 

Związek Sportowy. 

II.2.5. Kontynuacja organizacji imprez sportowych pod patronatem Starosty 

Aleksandrowskiego. 

Wykonanie: Powiat Aleksandrowski, jako jednostka samorządu terytorialnego organizuje 

imprezy integrujące mieszkańców i promujące lokalnych sportowców poprzez: organizację  

2 rajdów rowerowych, rozgrywek sportowych dzieci i młodzieży na szczeblu szkół 

podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Rozgrywki sportowe dla dzieci  

i młodzieży organizował Powiatowy Szkolny Związek Sportowy zgodnie z Kalendarzem 

Imprez Sportowych na rok 2013. W 2013 roku odbyło się łącznie 39 imprez sportowych,  

w których wzięło udział 4380 uczniów. 

CEL OPERACYJNY II.3  

REALIZACJA STRATEGII ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH  

Zadania:  

II.3.1. Wdrażanie zintegrowanego systemu wsparcia rodziny ze szczególnym 

uwzględnieniem sytuacji dzieci i młodzieży. 

Wykonanie: 

1) Rozwój systemu wspierającego wychowanie dzieci i młodzieży w rodzinie  

i środowisku pozarodzinnym oraz systemu opieki dzieciom całkowicie bądź 

częściowo pozbawionym opieki rodzicielskiej. 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim zapewnia opiekę         

dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki rodziców, w szczególności                  

w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo – wychowawczych. W 2013r. Centrum 

wydało 9 skierowań do Placówki Socjalizacyjnej w Aleksandrowie Kujawskim.Na dzień 

31.12.2013r. Placówka obejmowała całodobową opieką i wychowaniem 30 wychowanków,  

z czego z Powiatu Aleksandrowskiego 25 dzieci, z Powiatu Nakielskiego 1 dziecko,  

z Powiatu Rypińskiego 1 dziecko, z Powiatu Lipnowskiego 1 dziecko , z Powiatu 

Brodnickiego 1 dziecko i z Powiatu Radziejowskiego 1 dziecko. W 2013r. 2 dzieci 

pochodzących z Powiatu Aleksandrowskiego zostało umieszczonych w instytucjonalnej 

pieczy zastępczej na terenie innych powiatów, w tym 1 na terenie  Powiatu Lipnowskiego  

i 1 na terenie Powiatu Rypińskiego. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie 

Kujawskim udziela pomocy pieniężnej na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinie 
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zastępczej. Na podstawie obowiązujących przepisów prawa prowadzi dokumentację rodzin 

zastępczych i przedkłada sądowi sprawozdania dotyczące funkcjonowania rodzin 

zastępczych. 

W 2013 roku w Powiecie Aleksandrowskim funkcjonowało 78 rodzin zastępczych,  

w tym 46 spokrewnionych z dzieckiem i 32 niezawodowe, które zapewniały opiekę                     

i wychowanie 106 dzieciom. W 2013 roku powstało 5 rodzin zastępczych spokrewnionych  

z dzieckiem i 2 rodziny zastępcze niezawodowe, natomiast 1 rodzina zastępcza niezawodowa 

w 2013r. stała się rodziną adopcyjną dla 1 dziecka.W 2013r. 1 dziecko z Powiatu 

Aleksandrowskiego zostało umieszczone w rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję 

pogotowia rodzinnego w Powiecie Tucholskim. Od 01 października 2008 r. w Powiecie 

Aleksandrowskim funkcjonuje zawodowa rodzina zastępcza pełniąca funkcję pogotowia 

rodzinnego. Z tej formy pomocy do końca 2013r. skorzystało łącznie 31 dzieci, natomiast w 

2013 r. skorzystało 9 dzieci. 

Od dnia 01.01.2012r. Placówka Rodzinna w Broniszewie przekształciła się w Rodzinny 

Dom Dziecka w Broniszewie, w którym na dzień 31.12.2013r. przebywało 6 dzieci. Na dzień 

31.12.2013r. w Powiecie Aleksandrowskim funkcjonują 2 rodziny zastępcze zawodowe 

specjalistyczne. W rodzinnej pieczy zastępczej na terenie naszego Powiatu w 2013r. 

przebywały dzieci z następujących Powiatów: Radziejowskiego, Tczewskiego, Toruńskiego 

Grodzkiego, Włocławskiego Grodzkiego, Warszawskiego Grodzkiego, Wąbrzeskiego, 

Bydgoskiego, Lipnowskiego.Dzieci pochodzące z naszego Powiatu przebywały w rodzinach 

zastępczych funkcjonujących na terenie Powiatu: Drawskiego, Kutnowskiego, 

Włocławskiego Grodzkiego, Nakielskiego, Inowrocławskiego, Włocławskiego Ziemskiego, 

Kieleckiego. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim zarządzeniem Starosty 

Aleksandrowskiego Nr 52/2011 z dnia 25 października 2011r.zostało wyznaczone na 

Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w Powiecie Aleksandrowskim.W 2013r. Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim realizując zadania Organizatora 

rodzinnej pieczy zastępczej w Powiecie Aleksandrowskim  na bieżąco informował osoby 

zainteresowane o warunkach jakie musi spełniać kandydat do pełnienia funkcji rodziny 

zastępczej zawodowej, rodziny zastępczej niezawodowej lub prowadzenia rodzinnego domu 

dziecka. Ponadto Powiatowe Centrum Pomocy rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim – jako 

Organizator rodzinnej pieczy zastępczej uczestniczy w kampanii zorganizowanej przez 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu pod nazwą „ Rodzic na zastępstwo. 

Miłość na zawsze”. W ramach tej kampanii udostępniamy publikację pt. „Wszystko co chcesz 

wiedzieć o rodzicielstwie zastępczym”.W okresie od 01.04.2013r. do 31.12.2013r. w każdą 

środę tygodnia zapewnialiśmy rodzinom zastępczym poradnictwo prawne. Z w/w wsparcia 

skorzystały 2 rodziny zastępcze, którym udzielono 5 porad.Ponadto rodziny zastępcze były 

informowane przez pracownika socjalnego o możliwości skorzystania z poradnictwa 

psychologicznego w ramach projektu systemowego „Moja szansa na niezależność” 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie jako Organizator rodzinnej pieczy zastępczej w 2013r. 

podczas 5 posiedzeń Zespołu ds. oceny sytuacji dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej 
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dokonał 180 ocen sytuacji dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej oraz wydał 

180 opinii organizatora rodzinnej pieczy zastępczej o zasadności dalszego pobytu dziecka w 

pieczy zastępczej, 132 wysłał do sądu. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie jako 

Organizator rodzinnej pieczy zastępczej współpracuje z Ośrodkiem Adopcyjno-Opiekuńczym 

w Toruniu, Oddział we Włocławku i Diecezjalnym Ośrodkiem Adopcyjno - Opiekuńczym  

w Toruniu. W ramach współpracy z ośrodkami adopcyjnymi w 2013r. 1 dziecko z terenu 

Powiatu Aleksandrowskiego trafiło do adopcji. 

Placówka Socjalizacyjna w Aleksandrowie Kujawskim realizowała założenia Strategii 

Powiatu w  roku 2013 r. poprzez wspieranie w  wychowanie dzieci i młodzieży, które decyzją 

sądów zostały skierowane i umieszczone w placówce opiekuńczo – wychowawczej, gdzie 

starano się przywrócić im możliwość kształcenia, opieki zdrowotnej, rozwoju osobistego,  

a nade wszystko zapewnić bezpieczeństwo w  okresie  ich małoletności. Wszyscy 

wychowankowie mieli zapewniony dostęp do nauki, opieki zdrowotnej, zajęć rozwijających 

ich indywidualne potrzeby. Ponadto starano się współpracować z rodzinami wychowanków, 

poprzez zachęcanie i edukowanie rodziców oraz mobilizowanie ich do kontaktów z dzieckiem 

i budowanie ich więzi mających na celu zaistnienie zaufania dziecka do świata dorosłych, 

którzy to z różnych powodów ich zawiedli. 

2) Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

Interwencja Kryzysowa - jest to świadczenie specjalistycznych usług, zwłaszcza: 

psychologicznych, prawnych, hotelowych, które są dostępne całą dobę - osobom, rodzinom  

i społecznościom będącym ofiarami przemocy lub znajdującym się w innej sytuacji 

kryzysowej - w celu zapobieżenia powstania lub pogłębiania się dysfunkcji tych osób, rodzin 

lub społeczności. W Powiecie Aleksandrowskim funkcję tą spełnia Punkt Konsultacyjny dla 

Ofiar Przemocy w Rodzinie, który funkcjonuje od lutego 2002r. W skład Punktu 

Konsultacyjnego wchodzi pokój, w którym udzielane jest poradnictwo specjalistyczne oraz 

pokój noclegowy dla ofiar przemocy w rodzinie, gdzie schronienie mogą uzyskać ofiary 

przemocy w rodzinie. Pokój zapewnia schronienie dla maksymalnie 3 osób. W 2013r. ze 

schronienia w pokoju noclegowym skorzystały 2 osoby. 

W okresie od 08.01.2013r. do 10.12.2013r. w każdy wtorek tygodnia prawnik i psycholog 

świadczyli poradnictwo specjalistyczne uczestnikom projektu oraz innym osobom 

potrzebującym wsparcia. Z poradnictwa skorzystało łącznie 108 osób, jednakże nie zostały 

one zakwalifikowane przez specjalistów jako ofiary przemocy w rodzinie.  

W 2013r. Centrum realizowało dwie edycje Programu korekcyjno – edukacyjnego dla osób 

stosujących przemoc w rodzinie w ramach Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie, finansowanego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej. Na realizację 

programu otrzymaliśmy dotację w łącznej kwocie 28.073,35zł. Pierwsza edycja programu 

realizowana była w okresie od 20.05.2013r. do 15.08.2013r. Do programu przystąpiło 

wówczas 14 uczestników, jednakże zakończyło go 7 osób. Druga edycja realizowana była w 

okresie od 20.08.2013r. do 15.10.2013r. Do programu przystąpiło 14 osób a ukończyło go 8 

osób. W każdej edycji programu uczestnicy brali udział w sesjach indywidualnych oraz 

grupowych prowadzonych przez trenerów, a także w 2 spotkaniach rodzinnych. 
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3) Zbudowanie systemu wsparcia rodziny z dzieckiem niepełnosprawnym.  

 

Centrum w 2013 roku realizowało projekt systemowy „ Moja szansa na niezależność” 

finansowany w ramach POKL Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 

Poddziałanie 7.1.2, w ramach którego 8 rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym było objętych 

następującymi działaniami: udział w 3 - dniowym wyjeździe integracyjnym do Jantaru nad 

morzem, połączonym z treningiem dla rodziców dzieci niepełnosprawnych, rehabilitacją 

ruchową dla dzieci w okresie od 02.01.2013r. do 27.05.2013r. oraz zajęciami z logopedą dla 

dzieci w okresie od 02.01.2013r. do 17.04.2013r. Ponadto 15 kwietnia 2013 r. Powiat 

Aleksandrowski zawarł umowę w sprawie  realizacji pilotażowego programu „Aktywny 

samorząd” z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób niepełnosprawnych w Toruniu.  

W  ramach programu  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  w Aleksandrowie Kujawskim  

z pośród wszystkich zadań, które przewidywał pilotażowy program „Aktywny samorząd” 

udzielił 3 rodzinom z dzieckiem niepełnosprawnym dofinansowania w ramach następujących 

form wsparcia: 

1) pomoc w zakupie specjalistycznego sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem – 2 

dzieci,  

2) pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym –   1 dziecko.  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim realizując zadania              

z zakresu rehabilitacji społecznej przyznało pomoc rodzinom z dzieckiem niepełnosprawnym 

poprzez: 

a) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny oraz przedmioty ortopedyczne              

i środki pomocnicze – 45 dzieci, 

b) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się  

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych – 9 

dzieci, 

c) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych – 32 dzieci.  

 

II.3.2. Życiowe usamodzielnienie i integracja społeczna grup zagrożonych wykluczeniem 

społecznym. 

Wykonanie: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 2013 roku realizowało następujące 

zadania w tym zakresie: 

1) Rozwój systemu wsparcia osobom bezrobotnym od promocji zatrudnienia 

poprzez poradnictwo specjalistyczne do zatrudnienia oraz rozwój systemu 

wsparcia osobom, które otrzymały status uchodźcy. 

 

Centrum w 2013 roku w ramach projektu pt. „ Moja szansa na niezależność” 

współfinansowanego z EFS, wsparciem objęło 52 osoby, w tym osoby niepełnosprawne, 

bezrobotne, nieaktywne zawodowo i pracujące chcące podnieść swoje kwalifikacje.               

W ramach aktywizacji zawodowej wszyscy uczestnicy projektu zapewnione mieli zajęcia               

z doradcą zawodowym. Natomiast osoby, które uczestniczyły w Kontrakcie Socjalnym 
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zrealizowały następujące kursy zawodowe: komputerowy – podstawowy, spawacz metodą 

Mig/Mag, opiekun osób starszych niepełnosprawnych i dzieci, florystyka, operator koparko - 

ładowarki, magazynier z obsługą wózka widłowego, kompleksowy kurs masażu, 

kosmetyczny – stylizacja paznokci, instruktor Nordic Walking, prawo jazdy kat. C, kadry – 

płace. Ponadto każdy uczestnik projektu mógł skorzystać również z poradnictwa 

specjalistycznego (radca prawny i psycholog). Z tej formy wsparcia skorzystało łącznie 108 

osób.Dzięki udziałowi w w/w projekcie 8 osób uzyskało zatrudnienie i 5 osób zaprzestało 

korzystania z pomocy społecznej.Na terenie Powiatu Aleksandrowskiego zamieszkują 

cudzoziemcy, lecz nie mają statusu uchodźcy, a tym samym nie mają prawa do pomocy 

udzielanej uchodźcom. 

2) Rozwój systemu wsparcia dla usamodzielnianych wychowanków rodzin 

zastępczych, placówek opiekuńczo-wychowawczych i innych placówek 

uprawnionych.  

 

Usamodzielniani wychowankowie z rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej po 

osiągnięciu pełnoletniości obejmowani są procesem usamodzielnienia, w ramach którego 

mają możliwość skorzystania z pomocy na: kontynuowanie nauki, usamodzielnienie, na 

zagospodarowanie. W 2013 roku 6 wychowanków pieczy zastępczej zwróciło się do Centrum 

o pomoc na zagospodarowanie celem stworzenia warunków mieszkaniowych w 

samodzielnym życiu. Spośród nich: 1 osoba pozostała w miejscu zamieszkania byłej rodziny 

zastępczej, 3 osoby zamieszkały w wynajętym mieszkaniu, 1 osoba wróciła do rodziców 

biologicznych, 1 osoba uzyskała mieszkanie z zasobów gminy. Pracownicy socjalni Centrum 

wspólnie z osobą usamodzielnianą dokonali w ramach pomocy na zagospodarowanie 

zakupów sprzętu określonego w decyzji administracyjnej. W 2013 roku 23 

usamodzielnianych wychowanków, w tym 20 z rodzin zastępczych i 3 z placówek korzystało 

z pomocy na kontynuowanie nauki, natomiast 6 wychowanków otrzymało pomoc na 

usamodzielnienie ( w tym 2 z rodzin zastępczych oraz 4 z placówek opiekuńczo-

wychowawczych).Osoby opuszczające, po osiągnięciu pełnoletniości dom pomocy społecznej 

dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie, dom dla matek z małoletnimi 

dziećmi i kobiet w ciąży oraz schronisko dla nieletnich, zakład poprawczy, specjalny ośrodek 

szkolno-wychowawczy, młodzieżowy ośrodek socjoterapii zapewniający całodobową opiekę                  

i młodzieżowy ośrodek wychowawczy zostają objęci pomocą mającą na celu ich życiowe 

usamodzielnienie i integrację ze środowiskiem przez pracę socjalną, a także pomocą: 

pieniężną na usamodzielnienie; pieniężną na kontynuowanie nauki; w uzyskaniu 

odpowiednich warunków mieszkaniowych, w tym w mieszkaniu chronionym; w uzyskaniu 

zatrudnienia.W 2013 roku 4 usamodzielnianych wychowanków młodzieżowych ośrodków 

wychowawczych korzystało z pomocy pieniężnej na kontynuowanie nauki, natomiast 1 osoba 

otrzymała pomoc pieniężną na usamodzielnienie. 

3) Utworzenie systemu wsparcia dzieciom i młodzieży niedostosowanej społecznie. 

 

Na terenie Powiatu Aleksandrowskiego funkcjonuje Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci     

i Młodzieży Niepełnosprawnej Intelektualnie w Grabiu, który na dzień 31 grudnia 2013 r. 
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zapewniał opiekę i pielęgnację 70 osobom.Od  dnia 29.03.2007 r. Dom posiada obowiązujący 

standard usług.W 2013 roku, celem polepszenia warunków bytowych mieszkańcom w DPS  

w Grabiu wykonano następujące zadania: 

1) wyremontowano magazyny do przechowywania żywności. 

2) zakupiono: urządzenia kuchenne (miksery, roboty, nowe naczynia stołowe itp.), 

pościel dla mieszkańców Domu, palnik do pieca centralnego ogrzewania zapewniający 

mniejszą awaryjność.  

3) zorganizowano szkolenia wewnętrzne i zewnętrzne dla pracowników w celu 

podniesienia ich kwalifikacji.  

4) zapewniono, zgodnie z wymogami odzież dla mieszkańców. 

5) wymieniono oświetlenie i pomalowano kilka pokoi oraz salę dziennego pobytu w 

grupie chłopców. 

6) przeprowadzono konsultacje mieszkańców Domu z lekarzem ortopedą w celu 

zapewnienia im właściwej rehabilitacji. 

7) zmodernizowano starą windę. 

Na dzień 31.12.2013 r. 1 osoba oczekiwała na przyjęcie do DPS w Grabiu. 

W roku 2013 system pomocy wychowanków usamodzielniających się opierał się na realizacji 

zadań zgodnie z przepisami prawa, ponadto osoby odpowiedzialne za ten proces wspierają, 

monitorują i służą pomocą i radą wychowankom opuszczającym placówk a rozpoczynającym 

samodzielne życie. Działalność ta oparta jest na współpracy z Centrami Pomocy Rodzinie. 

Podstawowym zadaniem jest aby każde usamodzielnione  dziecko miało gdzie mieszkać, 

pracę lub kontynuowało naukę. W jednym przypadku, w stosunku do osoby niepełnosprawnej 

umieszczono wychowanka w Zakładzie Opiekuńczo – Leczniczym, gdzie czekał na miejsce 

w Domu Pomocy Społecznej. Aktualnie osoba ta znajduje się w DPS w Grudziądzu i ma 

zapewniona opiekę, a co za tym idzie jest wspierana i ma szanse nie zostać wykluczona 

społecznie. 

W stosunku do dzieci i młodzieży niedostosowanej społecznie opracowuje się plan pomocy, 

na podstawie diagnozy psychologiczno – pedagogicznej i realizuje się zadania w celu 

socjalizacji wychowanka. W przypadkach gdy proces ten jest nie wystarczający stawiane są 

wnioski o zmianę środka wychowawczego do sądu, który podejmuje decyzję w wielu 

przypadkach o umieszczanie w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym lub 

Socjoterapeutycznym. W roku 2013 w MOW zostało umieszczonych 3 wychowanków,                          

a ogółem przebywa w takich placówkach 9 wychowanków. 

Podejmowane są działania mające na celu propagowanie  profilaktyki szeroko rozumianą, 

wychowując młodych ludzi na osoby świadome zagrożeń wynikających z uzależnień od 

alkoholu, narkotyków i innych używek. Działalność tę placówka prowadzi przy współpracy  

z MCK,  stowarzyszeniem „Bądźmy Razem” jak i Klubem AA, działającym na terenie 

miasta. Ponadto w placówce powstał klub mający propagować zdrowe życie  i wolne od 

nałogów. Udział wychowanków w tej inicjatywie daje szanse na podniesienie świadomości 

jak ważny jest zdrowy styl życia. 
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II.3.3. System rehabilitacji, aktywizacji oraz wsparcia osób niepełnosprawnych  

i starszych. 

Pracownicy Centrum udzielają osobom zainteresowanym, w tym niepełnosprawnym, 

informacji o przysługujących im prawach i uprawnieniach. Ponadto Centrum w 2013 roku  

w ramach projektu pt. „Moja szansa na niezależność” finansowanego w ramach POKL 

Priorytet VII Promocja integracji społecznej od dnia 08.01.2013r. realizowało poradnictwo 

specjalistyczne. W każdy wtorek tygodnia w okresie od 08.01.2013r. do 10.12.2013r. prawnik 

i psycholog świadczyli poradnictwo specjalistyczne uczestnikom projektu oraz innym osobom 

potrzebującym wsparcia, w tym osobom niepełnosprawnym. Z poradnictwa skorzystało 

łącznie 108 osób. Nie posiadamy wiedzy, ile osób korzystających z tej formy wsparcia 

posiadało orzeczenie o niepełnosprawności. 

1) Podnoszenie jakości opieki medycznej i poziomu rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych. 

W 2013r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim wychodząc 

naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom osób niepełnosprawnych realizowało „Program 

wyrównywania różnic między regionami II” obszar D., ramach którego dofinansowanie 

otrzymały obiekty usługowe i użyteczności publicznej świadczące opiekę medyczną osobom 

niepełnosprawnym :  

a) Przedsiębiorstwo Uzdrowisko Ciechocinek na realizację projektu pn. „Montaż dźwigu 

platformy dla osób niepełnosprawnych w budynku Zachęta „D” Zespół Sanatoryjny nr V 

Zachęta” w  kwocie 93.000 zł., rozliczenie projektu do dnia 30.04.2014r. 

b) Szpital Powiatowy w Aleksandrowie Kujawskim na realizację projektu Modernizacja 

dwóch wind osobowych dla potrzeb osób niepełnosprawnych w szpitalnym budynku 

głównym, w kwocie 139.281,96 zł, rozliczenie projektu do 30.04.2014r. 

c) Publiczny Zakład Leczniczo - Opiekuńczy w Raciążku na realizacje projektu: Likwidacja 

barier architektonicznych dla osób niepełnosprawnych poprzez modernizację pochylni        

i dojścia (schodów zewnętrznych) do Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – 

Opiekuńczego w Raciążku, wykonywanego w okresie do 01.07.2013r do 01.10.2013r.,       

w kwocie 71.179 zł. 

Otrzymanie dofinansowania przez powyższe obiekty wpłynęło na podniesienie jakości opieki 

medycznej osób korzystających ze wsparcia tych jednostek. Ponadto na terenie Powiatu 

Aleksandrowskiego funkcjonują 2 Domy Pomocy Społecznej, które zapewniają całodobową 

opiekę i pielęgnację osobom starszym, niepełnosprawnym, w tym również opiekę medyczną:  

1) Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej Intelektualnie                  

w Grabiu, który opisano w części II.3.2. pkt 3. 

2) Dom Pomocy Społecznej w Zakrzewie, który zapewnia opiekę i pielęgnację dla 100 

mieszkańców. Na dzień 31.12.2013 r. w domu przebywało 100 osób, w tym 83 przewlekle 

psychicznie chorych oraz 17 osób przewlekle somatycznie chorych.  

W 2013 roku, celem polepszenia warunków w DPS w Zakrzewie wykonano następujące 

zadania: 
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1) wyposażono budynki mieszkalne w awaryjne oświetlenie ewakuacyjne z własnym źródłem 

zasilania, 

2) wymieniono drzwi dwuskrzydłowe na drzwi o klasie odporności ogniowej, co najmniej EI 

30 na korytarzach budynku głównego. 

  

W 2013 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w celu zapewnienia terapii i rehabilitacji 

osób niepełnosprawnych  

w Powiecie Aleksandrowskim realizowano następujące zadania: 

1)dofinansowanie warsztatów terapii zajęciowej.  

W Powiecie Aleksandrowskim funkcjonują dwa warsztaty terapii zajęciowej, które 

zapewniają terapię osobom niepełnosprawnym: 

1) WTZ „Karczemka” w Otłoczynie, dla 46 osób niepełnosprawnych, 

1) WTZ w Aleksandrowie Kujawskim, dla 35 uczestników.  

W 2013r. dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej wynosiło 1.119.811 zł, 

natomiast 124.423 zł zabezpieczył Powiat Aleksandrowski.Dofinansowanie uczestnictwa 

osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. Z tej formy pomocy 

skorzystało 50 osób dorosłych z opiekunami. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Na dzień 31 grudnia 2013r.  

z tej formy pomocy skorzystało 96 osób dorosłych. 

2) Integracja osób niepełnosprawnych ze środowiskiem. 

Centrum w 2013 roku w ramach projektu pt. „ Moja szansa na niezależność” 

współfinansowanego z EFS, wsparciem objęło 52 osoby, w tym osoby 34 niepełnosprawne. 

W ramach integracji społecznej uczestnikom projektu zrealizowano i sfinansowano 3 dniowy 

wyjazd integracyjny do Jantaru, który połączony był z treningiem interpersonalnym                   

i społecznym. Z tej formy wsparcia skorzystało 32 osoby niepełnosprawne. 

3) Rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych. 

W 2013 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim w ramach 

„Programu wyrównywania różnic między regionami II” obszar D., przyznało Powiatowemu 

Urzędowi Pracy w Aleksandrowie Kujawskim dofinansowanie w kwocie  

76.875 zł na zadanie  „Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych poszukujących pracy 

i niepozostających w zatrudnieniu wykonywanego w terminie od dnia 30.04.2013 do dnia 

31.12.2013”.  

W 2013r. w ramach pilotażowego programu „Aktywny samorząd” Centrum z pośród 

wszystkich zadań, które przewidywał pilotażowy program udzieliło osobom 

niepełnosprawnym następujących form wsparcia w ramach rehabilitacji zawodowej: 

1. Moduł I – likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową, w tym: 
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a) Obszar A – likwidacja bariery transportowej: 

Zadanie 1: pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu             

(3 osoby). 

Zadanie 2: pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B (2 osoby). 

b) Obszar B – likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie 

informacyjnym: 

Zadanie 1: pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz 

oprogramowania (7 osób). 

c) Obszar C – likwidacja barier w poruszaniu się 

Zadanie 1. pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektronicznym (3 osoby). 

Zadanie 2. pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej  posiadanego wózka inwalidzkiego          

o napędzie elektrycznym (1 osoba). 

d) Obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla 

osoby zależnej (1 osoba). 

2. Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym (35 osób). 

W Placówce Socjalizacyjnej przebywa wielu wychowanków z niepełnosprawnością, dlatego 

podejmuje się szeroko rozumianą profilaktykę propagującą zdrowy tryb życia, a ponadto nasi 

wychowankowie objęci są rehabilitacją. W 2013  roku wychowankowie  uczęszczali  na 

zajęcia rehabilitacyjne usprawniające motorykę małą i dużą, na zajęcia logopedyczne, terapię 

psychologiczną, leczenie psychiatryczne, zajęcia z dzieckiem autystycznym, ponadto nasi 

wychowankowie objęci są opieka w poradniach neurologicznej, urologicznej, kardiologicznej, 

stomatologicznej oraz ginekologicznej. Działania te finansowane są z budżetu   placówki. 

Podejmuje się wszystkie możliwe metody aby przywracać w najbardziej możliwy sposób 

zdrowie dzieciom i zapobiegać powstawania deficytów rozwoju    i zdrowia. 

II.3.4. Partnerstwo podmiotów lokalnych w realizacji zadań statutowych w zakresie 

pomocy społecznej. 

Wykonanie:  

1) Wspieranie aktywności podmiotów realizujących zadania z zakresu pomocy 

społecznej. 

Zgodnie z art. 25 ust 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej organy 

administracji rządowej i samorządowej mogą zlecać realizację zadania z zakresu pomocy 

społecznej udzielając dotacji na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zleconego 

zadania organizacjom pozarządowym. Powołując się na powyższe w dniu 31 grudnia 2013r. 

Starosta Aleksandrowski zawarł  ze Zgromadzeniem Sióstr św. Elżbiety, Prowincja Toruńska 

z siedzibą w Toruniu umowę o powierzenie realizacji zadania publicznego pod nazwą 

Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych 

Intelektualnie w Grabiu. Termin realizacji zadania publicznego ustalono na okres od 

01.01.2014r. do  31.12.2018r. 

Placówka Socjalizacyjna współpracuje z wszystkimi instytucjami wspierającymi prace  

z dziećmi i młodzieżą. Wychodząc naprzeciw potrzebom młodego człowieka organizowane 



25 
 

są różnego rodzaju zajęcia aktywizujące młodego człowieka do pracy na rzecz samorozwoju 

jak i integracji ze środowiskiem lokalnym. W roku 2013 podniesiona została aktywność 

placówki, która wyszła do instytucji zewnętrznych poprzez uczestnictwo  we wszystkich 

działaniach na rzecz pomocy dziecku i rodzinie. Są to np. MCK, Stowarzyszenie „Bądźmy 

Razem”, PCPR.  

CEL OPERACYJNY II.4  

ZAPEWNIENIE WYSOKIEGO POZIOMU BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO  

Zadania:  

II.4.1. Opracowanie i realizacja „Programu walki z przestępczością na terenie Powiatu 

Aleksandrowskiego”. 

Wykonanie: W 2013  roku w trakcie realizacji czynności w ramach prewencji kryminalnej 

funkcjonariusze KPP Aleksandrów Kujawski wykonywali zadania wynikające z rządowych 

programów prewencyjnych a w szczególności programu ograniczenia  przestępczości  

i aspołecznych zachowań.  Wszystkie podjęte działania były realizowane w ramach programu 

„Bezpieczny Powiat” w skład, którego wchodzą podprogramy: 

1) „Bezpieczne wakacje” 

2) „Bezpieczna działka” 

3) „Dorastaj w zgodzie z prawem” 

4) „Bezpieczna droga do szkoły” 

5) „W zgodzie ze zwierzętami” 

6) „Bezpieczny Internet” 

7) „Poznaj swojego dzielnicowego” 

8) „Starszy nie znaczy bezbronny” 

9) „Zabezpiecz swoje mienie” 

W 2013 roku funkcjonariusze Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego uczestniczyli w 6 

festynach zorganizowanych na terenie Powiatu Aleksandrowskiego w trakcie, których 

propagowano szczególnie dla dzieci i młodzieży zdrowy styl życia bez alkoholu i innych 

używek. W 2013r. uczestniczyliśmy w VIII Międzyszkolnym Festynie „Nastolatków 

wyczyny bez narkotyków, alkoholu i nikotyny” organizowanym dla wszystkich szkół na 

stadionie miejskim w Aleksandrowie Kujawskim w trakcie, którego odbyły się liczne 

konkurencje sportowe oraz konkursy promujące zdrowy styl życia bez używek. Wspólnie z 

nauczycielami funkcjonariusze Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego przeprowadzili 

konkurs wrzutu piłki do kosza  i jako nagrodę przekazaliśmy elementy odblaskowe. W trakcie 

festynów przewodnicy prezentowali pokaz umiejętności psów służbowych w zakresie 

zatrzymywania niebezpiecznych sprawców przestępstw. Ponadto funkcjonariusze pokazali 

zatrzymanie sprawcy przy użyciu siatki obezwładniającej oraz umiejętności psów służbowych 

w zakresie posłuszeństwa. Przeprowadziliśmy konkursy dla dzieci ze znajomości zasad ruchu 

drogowego oraz bezpiecznych zachowań i przekazaliśmy nagrody ufundowane przez Urząd 

Gminy Aleksandrów Kujawski. W miesiącach – czerwiec – sierpień w ramach akcji 

„Bezpieczne Wakacje 2013” funkcjonariusze tut. jednostki podjęli szereg działań 

prewencyjno- represyjnych mających na celu zapewnienie bezpiecznego wypoczynku dzieci i 

młodzieży oraz osób dorosłych. W ramach w/w działań zrealizowano następujące 

przedsięwzięcia: 

1) w miesiącu czerwcu przed wakacjami odbyto 18 spotkań w szkołach z uczniami, 

podczas których omówiono między innymi zagadnienia: bezpieczne zabawy w trakcie 



26 
 

wakacji ze szczególnym uwzględnieniem wypoczynku nad wodą, podstawowe zasady 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz odpowiedzialność karna za popełnianie 

czynów karalnych oraz zachowań zagrażających demoralizacji,  

2) w okresie od czerwca do sierpnia policjanci ruchu drogowego dokonali 25-kontroli 

autobusów z dziećmi i młodzieżą wyjeżdżających na letni wypoczynek pod kątem 

stanu technicznego, wyposażenia i stanu trzeźwości kierujących. Wszystkie 

skontrolowane autobusy dopuszczono do dalszej jazdy. Na miejscu przeprowadzono 

pogadanki z dziećmi i młodzieżą oraz opiekunami. 

Podczas realizacji zadań w ramach działań „Bezpieczne Wakacje 2013” funkcjonariusze 

KPP Aleksandrów Kuj. współpracowali z następującymi podmiotami: 

       1) Strażą Pożarną, 

       2) Strażą Leśną, 

       3) Inspekcją Transportu Samochodowego, 

       4) samorządami poszczególnych gmin, 

       5) Strażą Gminną. 

W okresie wakacji funkcjonariusze tut. jednostki w ramach akcji ,,Bezpieczne Wakacje 

2013’’ oraz ,,Pozory mylą dowód nie’’- dokonali: 

       1) 22 kontroli dzikich kąpielisk,   

       2) 88 kontroli miejsc sprzedaży alkoholu-pod kątem sprzedaży osobom nieletnim, 

       3) 6 kontroli miejsc zbiorowego wypoczynku wspólnie z pracownikami Powiatowej   

            Stacji Sanitarno Epidemiologicznej-podczas, których to nie ujawniono żadnych   

         nieprawidłowości czy uchybień. 

W 2013 roku nawiązano współpracę ze Strażą Gminną Aleksandrowa Kujawskiego  

w ramach, której uczestniczono w licznych piknikach i festynach organizowanych na terenie 

Powiatu Aleksandrowskiego w trakcie, których przeprowadzono pogadanki  

i konkursy dla dzieci i młodzieży, odnośnie bezpiecznego wypoczynku podczas wakacji  

i znajomości przepisów ruchu drogowego. Wszystkim uczestnikom konkursów wręczano 

liczne nagrody najczęściej w postaci elementów odblaskowych, przyczyniających się do 

poprawy bezpieczeństwa na drodze. Ponadto w ramach wakacyjnych spotkań z młodzieżą i 

dziećmi brali udział przewodnicy psów służbowych wraz, z którymi przeprowadzono 

prelekcje na temat bezpieczeństwa w kontakcie z psami podczas wakacji.  

II.4.2. Promowanie rozszerzenia systemów monitoringu wizyjnego miejsc publicznych  

w oparciu o „mapy przestępczości”. 

Wykonanie: na terenie miast Aleksandrowa Kujawskiego i Ciechocinka funkcjonuje 

monitoring miejski. Ponadto monitoring zainstalowany jest w szkołach ponadgimnazjalnych 

prowadzonych przez powiat.  

II.4.3. Zapewnienie najwyższego bezpieczeństwa dzieci i młodzieży z terenu Powiatu. 

Wykonanie: Komenda Powiatowa Policji w Aleksandrowie Kujawskim przeprowadziła 

szereg działań prewencyjnych w ramach realizowanego programu „Bezpieczny Powiat 2010-
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2013”. Działania realizowane były wspólnie z jednostkami samorządowymi. W ramach 

programu aleksandrowscy policjanci przeprowadzili: 

1)  patrole przyszkolne                                                        - 242 

2) spotkania z pedagogami, dyrektorami                             -   92 

3) spotkania z rodzicami                                                     -      6 

4) rozmowy profilaktyczno- ostrzegawcze z nieletnimi       -  204 

5) sporządzono wnioski  do Sądu Rodzinnego                   -    72 

6) ujawniono nieletnich pod wpływem alkoholu                -    11 

7) spotkania z przedszkolakami                                         -      9 

8) spotkania z młodzieżą w sanatorium                              -      2 

Powiat dofinansowuje różne formy spędzania wolnego czasu przy współpracy z klubami 

sportowymi, Związkiem Harcerstwa Polskiego i innych organizacji pozarządowych oraz 

instytucji. Wsparciem objęto Powiatowy Konkurs „PRZEMOCY STOP” oraz akcję 

„Nastolatków wyczyny bez narkotyków, alkoholu i nikotyny”.  

W dniu 15 maja 2013 roku przeprowadzono wśród uczniów szkół ponadgimnazjalnych  

z terenu powiatu aleksandrowskiego powiatowe eliminacje olimpiady wiedzy o obronie 

cywilnej. Eliminacje powiatowe miały na celu podnoszenie wiedzy o bezpieczeństwie oraz 

umiejętność udzielania poszkodowanym pomocy przedlekarskiej w przypadku wystąpienia 

zagrożenia życia lub zdrowia. W ciągu całego roku odbyły się 4 posiedzenia Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku, na których omawiano i analizowano stan bezpieczeństwa  

i porządku publicznego na terenie Powiatu Aleksandrowskiego. 

 

CEL OPERACYJNY II.5  

PROMOCJA ZDROWIA I ŚWIADCZENIE WYSOKIEJ JAKOŚCI USŁUG 

ZDROWOTNYCH  

Zadania:  

II.5.1. Dyskusja programowa i opracowanie analizy sytuacji w powiecie – „Zdrowy 

Powiat”.  

Wykonanie: Samorząd powiatowy na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

28.12.2010 roku w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego (Dz.U.z 

2011r. Nr 24, poz.128) został zobligowany do opracowania Powiatowego Programu Ochrony 

Zdrowia Psychicznego na lata 2011-2015. Stosowny dokument dotyczący szeroko rozumianej 

ochrony zdrowia psychicznego na terenie Powiatu Aleksandrowskiego został przyjęty 

uchwałą Nr X/136/2011 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 28 września 

2011r. Szczegółowe sprawozdanie z realizacji Programu zostanie przedłożone Radzie 

Powiatu.  

 

II.5.2. Prowadzenie cyklicznych działań z zakresu profilaktyki zdrowia, badania  

i konsultacje medyczne dla mieszkańców Powiatu, akcje informacyjne.  

Wykonanie: Szpital Powiatowy w Aleksandrowie Kujawskim realizował następujące 

zadania: 

1)promocja zdrowia realizowana we wszystkich oddziałach szpitalnych – pogadanki, pokazy, 

prezentacje, ulotki, czasopisma, plakaty, gadżety reklamowe związane z promocja zdrowia, 

warsztaty terapeutyczne, rozmowy z psychologiem, logopedą – indywidualne  

i grupowe (oddział psychiatryczny). Programy opracowane przez oddziałowe i realizowane 

przez personel medyczny. System informacyjny dotyczący schorzenia, realizowany przez 

lekarzy, rehabilitantów, etc. Udokumentowane rocznym sprawozdaniem z każdego oddziału. 
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Wyniki w zbiorowym opracowaniu, trafiają do koordynatora WHO na Polskę Szpitali 

Promujących Zdrowie, przy Warszawskim Uniwersytecie Medycznym, 

2)realizacja projektu WHO - „Bezpieczna Chirurgia Ratuje Życie”. Jej celem jest 

zmniejszenie śmiertelności pacjentów, pomyłek lekarskich, powikłań okołooperacyjnych, 

zmniejszenie ilości zakażeń szpitalnych oraz obniżenie kosztów antybiotykoterapii. Wewnątrz 

i zewnątrz szpitalne szkolenia pracowników, 

3)prenumerata fachowej literatury medycznej dla personelu medycznego – książki, 

czasopisma naukowe,  

4)podnoszenie kwalifikacji zawodowych pracowników, specjalizacje, kursy, szkolenia, 

5)aktywne prowadzenie zakładki – Promocja Zdrowia, Zapytaj położną, Aktualności w 

witrynie internetowej szpitala, (newsy dotyczące obchodzonych dni poświęconych 

najważniejszym schorzeniom), Polityka Jakości Usług., 

6)realizacja zadań Zespołu ds. Promocji Zdrowia, 

7)kontynuowanie zadań wynikających z obowiązków  przynależności szpitala do Europejskiej 

Sieci Szpitali Promujących Zdrowie (HPH), 

8)realizowanie założeń wynikających z programu Światowej Organizacji Zdrowia 

dotyczących HPH (standardy promocji zdrowia), 

9)podtrzymywanie kontaktów z witrynami internetowymi poświęconymi informacji z zakresu 

szeroko pojętej promocji zdrowia m.in. – www.mamywsieci.pl, http://poradniki.klienci.pl 

Realizowanie umowy z Polskim Bankiem Krwi Pępowinowej przy Centrum Zdrowia 

Dziecka, zabezpieczenie której pozwala na zapewnienie dziecku bezpieczeństwa w razie 

zachorowania m.in. na choroby nowotworowe, zwłaszcza białaczki, 

10)kontakty drogą e-mail, informacyjno – promocyjne z zakładki 

www.szpitalaleksandrow.internetdsl.pl  - Zapytaj położną, 

11)realizacja Programu Profilaktyki Raka szyjki Macicy – scryning – przebadano 258 kobiet 

(wg danych uzyskanych z Sekcji Analiz i Statystyki Medycznej). 

II.5.3. Utworzenie publicznej szkoły rodzenia.  

Wykonanie: w 2013 roku nie utworzono publicznej szkoły rodzenia. Natomiast  

w ramach planowanego przez Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego ogłoszenia 

konkursu, Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 Działanie 3.2 Rozwój 

infrastruktury ochrony zdrowia i pomocy społecznej, dotyczącej poprawy warunków 

funkcjonowania oddziałów ginekologiczno-położniczych w naszym województwie, 

zgłosiliśmy informację o woli przystąpienia do projektu w roku bieżącym.  

W ramach projektu przewiduje się doposażenie oddziału ginekologiczno-położniczego 

naszego szpitala w aparaty USG, aparaty KTG, detektory tętna płodu. Zakup tego 

http://www.mamywsieci.pl/
http://poradniki.klienci.pl/category/featured/
http://www.szpitalaleksandrow.internetdsl.pl/
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nowoczesnego sprzętu znacząco podniesie bezpieczeństwo i jakość wykonywanych usług  

w opiece nad matką i dzieckiem.  

II.5.4. Prowadzenie intensywnych działań z zakresu profilaktyki uzależnień, w tym 

wśród dzieci i młodzieży – współpraca szkół, instytucji pomocy społecznej i jednostek 

opieki zdrowotnej.  

Wykonanie: w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzone były liczne działania dotyczące 

profilaktyki zdrowotnej, w tym profilaktyki uzależnień. Były one realizowane przez 

wychowawców w ramach godzin z wychowawcą, koordynowane przez pedagoga szkolnego 

oraz we współpracy z różnymi instytucjami taki jak Policja i Powiatowy Inspektor Sanitarny. 

Każdego roku odbywają się stałe spotkania klas pierwszych z kuratorem Służby Kuratorskiej 

Sądu Rejonowego w Aleksandrowie Kujawskim oraz przedstawicielami ds. młodzieży 

Powiatowej Komendy Policji. Podczas cyklicznych spotkań z rodzicami uczniów odbywa się 

pedagogizacja rodziców dotycząca zachowań młodzieży. Pedagog szkolny w ramach badań 

ankietowych kontroluje sytuację picia przez młodzież alkoholu, zażywania narkotyków i 

palenia papierosów oraz wyciąga z nich wnioski do bieżących działań profilaktycznych. 

Uczniowie naszych szkół biorą także czynny udział w konkursach organizowanych przez 

Starostwo Powiatowe i Urząd Miejski z zakresu profilaktyki uzależnień. 

Placówka Socjalizacyjna w Aleksandrowie Kujawskim w roku 2013 rozpoczęła działalność 

(poza pracą codzienną -  opiekuńczo – wychowawczą) poprzez utworzenie klubu 

profilaktycznego „Kuźnia” gdzie prowadzone są zajęcia z szeroko rozumianej profilaktyki. 

Wychowankowie stworzyli swój program działalności, opartej na problematyce, która ich 

interesuje. Są to zagadnienia związane z przeciwdziałaniem zagrożeniom zdrowotnym 

wynikającym z uzależnień (nikotyna, alkohol, narkotyki, środki psychoaktywne, itp.). Formy 

pracy klubu są atrakcyjne dla wychowanków i polegają na małej formie teatralnej, pracach 

plastycznych, pogadankach, wyświetlaniu filmów edukacyjnych. Pomocą służą nam terapeuci 

z klubu AA, Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Aleksandrowie Kujawskim 

oraz wolontariusze. 

II.5.5. Prowadzenie wśród mieszkańców Powiatu (w tym w szkołach 

ponadgimnazjalnych) działań edukacyjno-informacyjnych w zakresie zachowania  

w sytuacjach zagrożeń i udzielania pierwszej pomocy.  

Wykonanie: Komenda Powiatowa Straży Pożarnej w Aleksandrowie Kujawskim 

przeprowadziła następujące działania w zakresie zachowania w sytuacjach zagrożeń  

i udzielania pierwszej pomocy: 

1) ćwiczenia na terenie szkół i przedszkoli z pokazami i pogadankami , 

2) szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej , 

3) zwiedzanie siedziby PSP z pokazami i pogadankami , 

4) prowadzenie doradztwa dla organizatorów wypoczynku w zakresie wymagań 

technicznych i organizacyjnych w obiektach wypoczynkowych, 

5) kampanie informacyjne na oficjalnej stronie internetowej komendy. 

II.5.6. Modernizacja i przebudowa Bloku Operacyjnego.  

Wykonanie: w 2013 roku Szpital Powiatowy nie realizował zadania. Obecnie 

oczekuje na ogłoszenie konkursu RPO Województwa Kujawsko-Pomorskiego Działanie 3.2, 

w ramach, którego można otrzymać bezzwrotną dotację (85%) kosztów Kwalifikowanych 

inwestycji na przedsięwzięcia dotyczące przebudowy i rozbudowy obiektów ochrony zdrowia 

w celu osiągnięcia zgodności z wymogami określonymi w obowiązujących przepisach prawa.  

II.5.7. Budowa podjazdu dla 2 karetek G.I.P.  
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Wykonanie: w 2013 roku Szpital Powiatowy nie realizował zadania. Obecnie poszukuje 

źródeł finansowania projektu ze środków zewnętrznych.  

II.5.8. Budowa i wyposażenie w sprzęt Centralnej Sterylizatorni oraz Stacji 

Przygotowania Łóżek.  

Wykonanie: w 2013 roku Szpital Powiatowy nie realizował zadania. Obecnie poszukuje 

źródeł finansowania projektu ze środków zewnętrznych.  

II.5.9. Doposażenie Oddziału Intensywnej Terapii Medycznej.  

Wykonanie: w 2013 roku Szpital Powiatowy nie realizował zadania. Obecnie poszukuje 

źródeł finansowania projektu ze środków zewnętrznych.  

II.5.10. Modernizacja budynków szpitala, ciągów komunikacyjnych i dróg ewakuacji, do 

wymogów przepisów przeciwpożarowych.  

Wykonanie: w ramach programu PFRON o dofinansowanie ze środków PFRON projektu w 

ramach programu pn. „Program wyrównywania różnic między regionami II” – obszar B, w 

zakresie likwidacji barier w zakładach opieki zdrowotnej zakresie umożliwienia osobom 

niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania, szpital złożył w roku 2013 wniosek na 

dofinansowanie zakupu wind szpitalnych. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie. W chwili 

obecnej jest na poziomie przetargu. 

W 2013 r., w Powiatowym Szpitalu w Aleksandrowie Kujawskim  wykonano następujące 

prace remontowe, modernizacyjne, naprawcze sprzętu: 

Oddział Wewnętrzny 

1) doprowadzono do właściwego stanu sanitarno-technicznego stoliki przyłóżkowe  

w salach chorych, stojaki do kroplówek  

2) wyposażono sale chorych w  15 nowych  łóżek, 

3) pomalowano ściany i sufity na korytarzach całego oddziału,  

4) wyremontowano świetlicę oddziałową,  

5) utworzono na oddziale Pro-Morte,  

6) pomalowano parapety, grzejniki w salach chorych, w toaletach oraz  

w pomieszczeniach socjalnych, 

7) dostosowano pomieszczenie socjalne dla  pracowników do obowiązujących wymogów 

higieniczno-sanitarnych, 

8) doprowadzono do właściwego stanu sanitarno-technicznego sufity w sanitariatach 

i pomieszczeniach przechowywania basenów, 

9) wyposażono wszystkie sale chorych, łazienki w dozowniki do mydła oraz uchwyty do 

ręczników  papierowych, 

 

Oddział Rehabilitacyjny 

1) pomalowano ściany i sufity na  salach chory w gabinecie masażu, w salach ćwiczeń, 

pomieszczeniach   

a) fizykoterapii oraz w całym korytarzu oddziału, a także  doprowadzono do 

właściwego stanu  

b) futryny i drzwi  w salach oraz w toaletach,  

2) pomalowano szafki przyłóżkowe, a także stojaki do kroplówek,  
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3) zapewniono wentylację grawitacyjną w gabinecie masażu suchego 

4) dostosowano pomieszczenie socjalne dla pracowników do obowiązujących wymogów 

higieniczno-sanitarnych, 

5) wyposażono wszystkie sale chorych, łazienki w dozowniki do mydła oraz uchwyty do 

ręczników  papierowych, 

Oddział chirurgiczny 

1) doprowadzono do właściwego stanu sanitarno-technicznego drzwi i futryny, 

2) wyposażono sale chorych w  4 nowe  łóżka,  

3) pomalowano ściany i sufity w salach nr 7 i 8,  

4) zamontowano ścianki osłaniające prysznic w łazienkach pracowników, 

5) pomalowano ściany i sufit w kuchence szpitalnej oraz wymieniono meble kuchenne, 

6) dostosowano i wyremontowano pomieszczenie socjalne dla pracowników do 

obowiązujących wymogów higieniczno- sanitarnych 

7) wyposażono wszystkie sale chorych, łazienki w dozowniki do mydła oraz uchwyty do 

ręczników papierowych, 

Oddział położniczy 

1) pomalowano pomieszczenie rejestratorek oraz dwie sale chorych, 

2) zamontowano ścianki osłaniające prysznic w łazienkach pracowników, 

3) utworzono brudownik, pomieszczenie porządkowe oraz pomieszczenie socjalne  dla  

pracowników, 

 

Oddział ginekologiczny 

1) pomalowano ściany i sufity w  kuchence szpitalnej, w brudowniku, w świetlicy, w 

dwóch pokojach dla chorych, w magazynie bielizny czystej, w szatni  oraz w  

łazienkach, 

2) wyposażono wszystkie sale chorych, łazienki w dozowniki do mydła oraz uchwyty do 

ręczników papierowych, 

 

Izba przyjęć  

1) zrealizowano alternatywną drogę ewakuacji z  klatki schodowej K 4 poprzez 

zapewnienie automatycznego sterowania rozsuwanymi drzwiami w izbie przyjęć 

przez instalacje sygnalizacji pożaru, 

 

RTG /USG 

1) pomalowano pomieszczenia RTG i USG oraz wyposażono je częściowo w nowe 

meble, 
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Apteka  

1) wykonano prace remontowo-modernizacyjne w magazynach apteki, 

2) pomalowano pomieszczenie – archiwum apteki,  

3) zamontowano zlewozmywak i umywalkę  w  jadalni dla pracowników apteki, 

 

ZOL 

1) usunięto drzwi rozsuwane w  budynku D zlokalizowanym na drugim piętrze, 

2) pomalowano ściany i sufit w kuchence szpitalnej,  

3) utworzono szatnię (zakupiono 18  nowych szafek bhp dla 36 osób), jadalnię oraz 

pomieszczenie sanitarno-higieniczne dla pracowników budynku D tj. dla  ZOL-u,  

oddziału psychiatrycznego i dla pracowników poradni specjalistycznej 

 

Oddział Dziecięcy 

1) zaadoptowano i przeprowadzono remont  pomieszczenia kuchni mlecznej 

z przeznaczeniem na pokój rejestratorki, 

2) przeprowadzono prace remontowo-budowlane (wydzielono łazienkę) w gabinecie 

lekarskim,  

3) zamontowano ścianki osłaniające prysznic w łazienkach pracowników, 

4) wyposażono wszystkie sale chorych, łazienki w dozowniki do mydła oraz uchwyty do 

ręczników papierowych, 

5) wyremontowano pomieszczenie na przechowywanie bielizny czystej, 

 

Poradnie specjalistyczne 

1) wyremontowano i zmodernizowano poradnię „K” 

2) wymalowano ściany i sufity w poradni okulistycznej, 

3) wymalowano ściany w poradni reumatologicznej, 

  

Ponadto wyremontowano i wykonano następujące prace: 

1)  pomieszczenie na zapleczu szpitala do przechowywania wózków transportu 

wewnętrznego, 

2)  wykonano  rozbiórkę budynku dawnej  portierni, 

3)  naprawiono dach na budynku „D”  

4) wykonano remont malarski prosektorium, 

5) zamontowano ściany osłaniające prysznice w umywalni przy szatniach oddziałowych. 

 

W ramach omawianego celu  modernizacji budynków szpitala, ciągów komunikacyjnych 

i dróg ewakuacyjnych, szpital przygotowuje się do złożenia wniosku o dofinansowanie 85% 
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kosztów kwalifikowanych inwestycji w ramach Działania 3.2 RPO Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na rok 2014. 

II.5.11. Wprowadzanie nowych technologii medycznych i informatycznych do placówek służby 

zdrowia na terenie Powiatu.  

Wykonanie: obecnie, każdy oddział szpitalny posiada dostęp do Internetu, co umożliwia 

weryfikacje ubezpieczenia pacjentów w obowiązującym od roku 2013 – systemie EWUŚ. 

Aktualnie w sprawie ochrony danych osobowych, w szpitalu obowiązuje Zarządzenie 

Dyrektora Nr 13/2005, z dnia 11.10.2005r. Dotyczy - Wprowadzenia Instrukcji Ochrony 

Danych Osobowych, Instrukcji Określającej Sposób Zarządzania i Użytkowania Informacji 

i Baz Danych oraz Instrukcji Postępowania w Sytuacji Naruszenia Ochrony Danych 

Osobowych NZOZ Szpital Powiatowy w Aleksandrowie Kujawskim. 

Obecnie trwa nadal aktualizacja Polityki Bezpieczeństwa Informatycznego, zgodnie z Ustawą 

z 29 sierpnia 1997 o ochronie danych osobowych, Dz. U. z  2002 r. Nr. 101. poz. 926.W roku 

2013 Urząd Marszałkowski rozpisał przetarg, w efekcie którego uruchomiono kolejne 

fundusze na realizację programu e – zdrowie, który planujemy kontynuować w roku 

bieżącym.                                       

CEL OPERACYJNY II.6  

DOSKONALENIE SYSTEMU ZARZĄDZANIA JEDNOSTKĄ SAMORZĄDOWĄ 

Zadania:  

II.6.1. Wdrażanie nowoczesnych systemów zarządzania w administracji publicznej 

(TQM, CAF, ISO, itp.).  

Wykonanie: w 2013 roku  Starostwo Powiatowe nie wdrażało nowoczesnych systemów 

zarządzania w administracji publicznej. 

II.6.2. Stały zawodowy rozwój umiejętności pracowników samorządowych Powiatu.  

Wykonanie; pracownicy Starostwa Powiatowego podnosili swoje kwalifikacje zawodowe 

uczestnicząc w różnego rodzaju szkoleniach oraz studiach podyplomowych w ramach 

projektu z PO KL z działania 5.2.1 realizowanego przez Regionalne Centrum Integracji 

Europejskiej we Włocławku. Studia podyplomowe ukończyło 9 osób, natomiast 28 

pracowników uczestniczyło w szkoleniach podnoszących kwalifikacje zawodowe.  

II.6.3. Wsparcie procesu tworzenia bezpiecznych sieci szerokopasmowych,  

w szczególności na obszarach objętych wykluczeniem cyfrowym.  

Wykonanie: Powiat Aleksandrowski przystąpił do projektu partnerskiego z Urzędem 

Marszałkowskim w Toruniu „Infostrada Pomorza i Kujaw” w ramach projektu z RPO woj. 

kuj-pom w zakresie tworzenia sieci szerokopasmowych i elektronicznego obiegu 

dokumentów. Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Uchwałą nr 9/243/13 z dnia 27 

lutego 2013 r., wydłużył okres realizacji projektu " do 30 czerwca 2015 r. 

II.6.4. Wsparcie rozwoju nowoczesnej infrastruktury teleinformatycznej niezbędnej dla 

rozwoju mieszkańców (Punkty Publicznego Dostępu do Internetu) i przedsiębiorstw.  

Wykonanie: publiczne punkty dostępu do Internetu znajdują się w każdej gminie najczęściej 

są to biblioteki gminne lub miejskie. W budynku Starostwa Powiatowe znajdują się 2 

infokioski z dostępem do Internetu. 

II.6.5. Rozwój usług elektronicznych e-administracji (w tym, opracowanie i wdrożenie 

kolejnych procedur on-line, wdrożenie zintegrowanego systemu informatycznego oraz 

elektronicznego obiegu dokumentów).  
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Wykonanie: Powiat Aleksandrowski przystąpił do projektu partnerskiego z Urzędem 

Marszałkowskim w Toruniu „Infostrada Pomorza i Kujaw” w ramach projektu z RPO woj. 

kuj-pom w zakresie tworzenia sieci szerokopasmowych i elektronicznego obiegu 

dokumentów. Ogłoszony został przetarg na prace inwestycyjne oraz związane z procesem 

inwestycyjnym – budowa Systemu Informacji Przestrzennej wraz ze szkoleniami. Zarząd 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Uchwałą nr 9/243/13 z dnia 27 lutego 2013 r., 

wydłużył okres realizacji projektu " do 30 czerwca 2015 r.  

 CEL OPERACYJNY II.7  

AKTYWIZACJA POSTAW OBYWATELSKICH  

Zadania:  

II.7.1. Utworzenie systemu informacji o formach aktywności lokalnej oraz realizacja  

z zakresu zakładania organizacji pozarządowych. 

Wykonanie: baza wszystkich fundacji i organizacji pozarządowych działających na terenie 

Powiatu Aleksandrowskiego znajduje się na stronie powiatu pod adresem 

www.aleksandrow.pl w zakładce „Organizacje pozarządowe”. Baza jest na bieżąco 

aktualizowana. Ponadto na stronie powiatu dostępny jest link do ogólnopolskiej bazy danych 

o organizacjach pozarządowych www.ngo.pl Wszelkie informacje dotyczące konkursów  

i zmian prawnych  udostępniane są na stronie internetowej powiatu.   

II.7.2. Promowanie aktywnych postaw obywatelskich wśród młodzieży. 

Wykonanie: w roku 2013 odbył się IV Regionalny Konkurs Wiedzy o Zdrowiu 

organizowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko - Pomorskiego w 

Toruniu, w którym udział wzięły 3 szkoły ponadgimnazjalne z terenu Powiatu 

Aleksandrowskiego: Zespół Szkół Nr 1 CKP, Zespół Szkół Nr 2 im. mjr H. Dobrzańskiego 

„Hubala” i Liceum Ogólnokształcące Towarzystwa Salezjańskiego. Ponadto wsparciem 

finansowym objęto powiatowe eliminacje Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy o Obronie 

Cywilnej pod nazwą "Bezpieczne Życie".  

II.7.3. Promocja działań prospołecznych w Powiecie Aleksandrowskim. 

Wykonanie: promocja działań prospołecznych realizowanych w Powiecie Aleksandrowskim 

odbywała się poprzez zamieszczanie informacji na stronie internetowej Powiatu oraz  

w mediach.  

II.7.4. Opracowanie i realizacja zadań Powiatowego Programu Współpracy  

z Organizacjami Pozarządowymi. 

Wykonanie: Powiat przyjmuje roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

który podlega konsultacjom społecznym, realizuje w ramach jego zapisów współpracę  

z wieloma podmiotami działającymi na terenie Powiatu Aleksandrowskiego w zakresie 

kultury, sportu, zdrowia, pomocy rodzinie i osobom niepełnosprawnym itp. 

 

CEL OPERACYJNY I.1  

OCHRONA WÓD POWIERZCHNIOWYCH I PODZIEMNYCH  

Zadania:  

I.1.1. Monitorowanie czystości wód na terenie Powiatu oraz eliminowanie występujących 

i potencjalnych źródeł zanieczyszczeń wód podziemnych i powierzchniowych.  

Wykonanie: kontrolowanie jakości wód (zbiorników wodnych) dokonywane było przez 

Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Aleksandrowie Kujawskim w miarę potrzeb. 

http://www.aleksandrow.pl/
http://www.ngo.pl/
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I.1.2. Podniesienie stanu czystości wód dla celów komunalnych i turystycznych.  

Wykonanie: Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Aleksandrowie Kujawskim 

badał stan czystości wód na terenie Powiatu Aleksandrowskiego i wydaje komunikaty o braku 

przeciwwskazań lub zakazie kąpieli.   

I.1.3. Wdrażanie działań edukacyjnych skierowanych do mieszkańców Powiatu  

w zakresie ochrony wód.  

Wykonanie: w 2013r. wdrażanie działań edukacyjnych skierowanych do mieszkańców 

Powiatu w zakresie ochrony wód realizowane było przez Państwowy Powiatowy Inspektorat 

Sanitarny w Aleksandrowie Kujawskim poprzez działania promocyjne(ulotki,plakaty).  

CEL OPERACYJNY I.2  

OCHRONA POWIETRZA ATMOSFERYCZNEGO I KLIMATU AKUSTYCZNEGO  

 

I.2.1. Promocja systemów grzewczych oraz urządzeń ograniczających emisję 

zanieczyszczeń do atmosfery.  

Wykonanie: w 2013r. promocja systemów grzewczych oraz urządzeń ograniczających emisję 

zanieczyszczeń do atmosfery odbywała się w gminach (gm.Waganiec-inwestowanie w 

budowę elektrowni wiatrowych, m. Aleksandrów Kujawski, Nieszawa- kolektory słoneczne).  

I.2.2. Wdrażanie działań edukacyjnych skierowanych do mieszkańców Powiatu  

w zakresie ochrony powietrza.  

Wykonanie: w 2013r. nie wdrażano działań edukacyjnych do mieszkańców w zakresie 

ochrony powietrza.  

I.2.3. Zwracanie szczególnej uwagi na poprawę jakości powietrza w miejscowościach 

uzdrowiskowych i turystyczno-rekreacyjnych.  

Wykonanie: w 2013r.  w  gm. Ciechocinek wydając pozwolenia na budowę zwrócono 

szczególną uwagę na poprawę jakości powietrza z uwagi na miasto uzdrowiskowe . 

I.2.4. Instalacja urządzeń ograniczających dopływ hałasu w miejscach szczególnie 

narażonych.  

Wykonanie: w 2013r. na terenie Powiatu Aleksandrowskiego nie instalowano urządzeń 

ograniczających dopływ hałasu w miejscach szczególnie narażonych  

CEL OPERACYJNY I.3  

WDROŻENIE SYSTEMU EDUKACJI EKOLOGICZNEJ MIESZKAŃCÓW  

Zadania:  

I.3.1. Szeroka edukacja ekologiczna różnych grup i środowisk społecznych.  

Wykonanie- organizowano konkursy wiedzy ekologicznej - udział powiatu  

w dofinansowaniu. Zadania realizowane przez samorządy szkolne jak i przedsiębiorstwa (np. 

Ekoskład Służewo). Organizatorzy konkursów to: 

1)  Przedsiębiorstwo Użyteczności Publicznej „EKOSKŁAD” Sp. z o. o. Służewo 

zbieranie surowców wtórnych pn.: „Kto surowce wtórne zbiera – ten przyrodę zawsze 

wspiera”. Konkurs ten organizowany jest corocznie i dofinansowywany ze strony 

Starostwa Powiatowego. Odbywa się w miesiącach październik – kwiecień (obejmuje 

rok szkolny), 

2)  Publiczne Gimnazjum Nr 1 w Aleksandrowie Kujawski – konkurs wiedzy 

ekologicznej na poziomie gimnazjalnym. Konkurs ten organizowany jest co roku i 

corocznie ze strony Starostwa Powiatowego dofinansowywany. Odbywa się w  maju, 
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3) Kujawsko – Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie powiatowy 

Zespól Doradztwa Rolniczego w Aleksandrowie Kujawskim organizuje co roku 

Olimpiadę Wiedzy Rolniczej. W roku 2013 była to już XXIII edycja olimpiady. 

Olimpiada ta jest corocznie dofinansowywana ze strony Starostwa Powiatowego. 

Odbywa się w maju, 

4) Społeczna Straż Rybacka Powiatu Aleksandrowskiego, co roku organizuje zawody 

wędkarskie dla członków Społecznej Straży Rybackiej. Zawody te są corocznie 

dofinansowywane ze strony Starostwa Powiatowego. Odbywają się w grudniu. 

I.3.2. Popularyzowanie ekologicznych metod gospodarowania.  

Wykonanie: zadania realizowane przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego oddział Aleksandrów 

Kujawski, poprzez organizację spotkań i szkoleń dla rolników popularyzujących ekologiczne 

metody gospodarowania(3 szkolenia). 

CEL OPERACYJNY I.4  

ZWIĘKSZENIE UDZIAŁU ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ ENERGII  

Zadania:  

I.4.1. Promocja systemów grzewczych oraz urządzeń ograniczających emisję 

zanieczyszczeń do atmosfery.  

Wykonanie: w 2013r. promocja systemów grzewczych oraz urządzeń ograniczających emisję 

zanieczyszczeń do atmosfery odbywała się w przez firmy zewnętrzne w m.Ciechocinek, 

Aleksandrów Kujawski. 

I.4.2. Wspieranie inwestycji z zakresu pozyskiwania energii odnawialnej.  

Wykonanie: w 2013r. nie wspierano inwestycji z zakresu pozyskiwania energii odnawialnej  

CEL OPERACYJNY I.1  

PROMOCJA ISTNIEJĄCYCH ORAZ KREOWANIE NOWYCH PRODUKTÓW 

REGIONALNYCH I TRADYCYJNYCH  

I.1.1. Wspieranie działań związanych z wytwarzaniem produktów lokalnych i ich 

efektywna dystrybucją.  

 

Wykonanie na targach turystyczno-ogrodniczych „Lato na Wsi” w Minikowie umożliwiono 

prezentację produktów lokalnych, w tym wpisanych na listę produktów tradycyjnych 

Ministerstwa Rolnictwa paniom z kół gospodyń wiejskich z terenu Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

I.1.2. Uczestnictwo w targach i imprezach promujących lokalne produkty oraz 

organizacja własnej stałej imprezy na skalę regionu. 

Wykonanie: w roku 2013 Powiat Aleksandrowski promowany był na II Targach 

"Partnerstwo z Kuchnią Ziemi Kujawskiej", które odbyły się w Raciążku . Podczas targów 

Powiat Aleksandrowski reprezentowała młodzież z Zespołu Szkół Nr2 w Aleksandrowie 

Kujawskim. Ponadto Powiat Aleksandrowski obecny był na targach „Lato Na Wsi”  

w Minikowie na terenie Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego. W ramach 

stanowiska powiatu zaprezentowali się: Zespół Szkół Nr1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim, 

Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Aleksandrowie Kujawskim,  Stowarzyszenie 

"Partnerstwo dla Ziemi Kujawskiej" oraz Przedsiębiorstwo Uzdrowisko Ciechocinek S. A 

(produkty tradycyjne). 

 CEL OPERACYJNY I.2  

ZINTEGROWANA PROMOCJA WALORÓW I ATRAKCJI TURYSTYCZNYCH 

POWIATU W OPARCIU O POSIADANE ZASOBY NATURALNE I KULTUROWE 

Zadania: 

 I.2.1. Opracowanie i wdrażanie „Strategii Rozwoju Turystyki i Promocji Powiatu”. 
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Wykonanie: w 2013r. Strategia Rozwoju Turystyki i Promocji Powiatu w formie 

oddzielnego dokumentu nie została opracowana. Część zadań związanych z tym 

zagadnieniem znajduje odzwierciedlenie w Strategii Rozwoju Powiatu.  

Zadanie realizowane przez Wydział Polityki Społecznej i Promocji Powiatu poprzez 

udzielanie informacji bezpośrednio osobom zainteresowanym trafiającym do Starostwa 

Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim, a także poprzez treści na stronie 

www.aleksandrow.pl Ponadto, informacje o walorach i atrakcjach zawarte są w materiałach 

promocyjnych powiatu (kalendarze, ulotki, albumy) dystrybuowanych przez Wydział.  

I.2.2. Współdziałanie z ośrodkami zajmującymi się organizacją i promocją turystyki  

z terenu województwa i kraju. 

Wykonanie: stała współpraca w zakresie wymiany informacji i materiałów promocyjnych  

odbywała się z Biurem Promocji Ciechocinka i Kujawsko-Pomorską Organizacją 

Turystyczną. 

I.2.3. Promocja walorów turystycznych Powiatu na lokalnych, regionalnych i krajowych 

targach turystycznych. 

Wykonanie: w roku 2013 Powiat Aleksandrowski promowany był na II Targach 

"Partnerstwo z Kuchnią Ziemi Kujawskiej", które odbyły się w Raciążku. Podczas targów 

Powiat Aleksandrowski reprezentowała młodzież z Zespołu Szkół Nr2 w Aleksandrowie 

Kujawskim. Ponadto Powiat Aleksandrowski obecny był na targach „Lato Na Wsi” w 

Minikowie. Targi odbyły się na terenie Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego w Minikowie (pow. nakielski). W ramach stanowiska powiatu zaprezentowali się: 

Zespół Szkół Nr1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim, Powiatowy Zespół Doradztwa 

Rolniczego w Aleksandrowie Kujawskim,  Stowarzyszenie "Partnerstwo dla Ziemi 

Kujawskiej" oraz Przedsiębiorstwo Uzdrowisko Ciechocinek S. A (produkty tradycyjne). 

I.2.4. Lepsze wykorzystywanie walorów środowiskowych i przyrodniczych dla ożywienia 

ruchu turystycznego, w oparciu np. o uzdrowisko Ciechocinek. 

Wykonanie: w celu ożywienia ruchu turystycznego w roku 2013 Powiat Aleksandrowski 

promowany był na II Targach "Partnerstwo z Kuchnią Ziemi Kujawskiej", które odbyły się w 

Raciążku, na targach „Lato Na Wsi” w Minikowie a także przekazał swoje materiały 

promocyjne na stoisko Ciechocinka uczestniczącego w  Międzynarodowych Targach 

Turystycznych TOUR-SALON w Poznaniu. 

CEL OPERACYJNY I.3  

ZAPEWNIENIE WYSOKIEGO POZIOMU OBSŁUGI RUCHU TURYSTYCZNEGO   

Zadania:  

I.3.1. Organizowanie szkoleń dla kadr turystyki. 

Wykonanie w 2013r nie organizowano szkoleń dla kadr turystyki,  niemniej jednak  

o odbywających się szkoleniach (płatnych i bezpłatnych) oraz konkursach realizowanych 

przez podmioty zewnętrzne (np. Urząd Marszałkowski, KPODR w Minikowie) informowano 

na stronie powiatu www.aleksandrow.pl .  
I.3.2. Utworzenie i bieżąca aktualizacja turystycznego interaktywnego portalu 

internetowego. 

Wykonanie: zadanie nie zostało zrealizowane z uwagi na brak środków finansowych. 

Wszelkie informacje zamieszczane są na oficjalnej stronie Powiatu Aleksandrowskiego, pod 

adresem www.aleksandrow.pll .  

http://www.aleksandrow.pl/
http://www.aleksandrow.pl/
http://www.aleksandrow.pll/
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I.3.3. Spójna wizualizacja i oznakowanie atrakcji turystycznych i historycznych 

Powiatu. 

Wykonanie: oznakowanie atrakcji turystycznych i szlaków przebiegających na terenie  

Powiatu Aleksandrowskiego realizowane jest przez właściwe miejscu samorządy gminne w 

uzgodnieniem z kołami PTTK. W 2013r. z uwagi na zablokowanie drożności szlaku czarnego 

tzw. "Solnego" (długość szlaku 11,3 km) przez budowę Autostrady A1 (przebieg szlaku: 

Kuczek - Odolion - las ciechociński - Otłoczyn PKP - Otłoczyn wieś) przystąpiono do 

opracowania alternatywnej trasy przebiegu szlaku z wyłączeniem odcinka przecinającego 

autostradę. Ponadto na terenie miasta Ciechocinek ustawiono tablice informacyjne dla 

turystów przy Teatrze Letnim i Muszli Koncertowej w Parku Zdrojowym.  

I.3.4. Podejmowanie działań na rzecz rozbudowy bazy noclegowej na terenie Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

Wykonanie: w 2013r. na bieżąco monitorowano informacje o szkoleniach organizowanych 

przez K-POT i Kujawsko Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie dot. m.in. 

rozbudowy bazy noclegowej, agroturystyki i rozpoczynania działalności gospodarczej w 

sektorze usług turystycznych. Informacje przekazywano do prasy lokalnej i zamieszczano 

każdorazowo na stronie www.aleksandrow.pl . Ponadto gmina Ciechocinek stosuje system 

preferencji podatkowych dla przedsiębiorców rozbudowujących, remontujących lub 

zakładających obiekty turystyczne z funkcją noclegową.  

WSPIERANIE ROZWOJU AGROTURYSTYKI I TURYSTYKI WIEJSKIEJ  

W POWIECIE  

 

I.4.1. Systematyczna edukacja na rzecz zakładania i prowadzenia gospodarstw 

agroturystycznych i ekologicznych. 

Wykonanie: w 2013r. na bieżąco monitorowano informacje o szkoleniach organizowane 

przez K-POT i Kujawsko Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie dot. 

zakładania i prowadzenia gospodarstw agroturystycznych i ekologicznych. Informacje 

przekazywano do prasy lokalnej i zamieszczano każdorazowo na stronie www.aleksandrow.pl  

I.4.2. Wspólne przedsięwzięcia na rzecz promocji gospodarstw agroturystycznych  

i ekologicznych z terenu Powiatu na targach oraz w folderach i ulotkach. 

Wykonanie: promocja lokalnych gospodarstw turystycznych i bazy noclegowej z terenu 

Powiatu Aleksandrowskiego w oparciu o materiały własne oraz materiały promocyjne Biura 

Promocji Ciechocinka podczas imprez o charakterze promocyjnym na terenie powiatu i na 

terenie kraju. Stała współpraca z Przedsiębiorstwem Uzdrowisko Ciechocinek S.A w 

promocji produktów zdrojowych z terenu powiatu aleksandrowskiego, w tym wspólne 

uczestnictwo w targach w Minikowie w maju 2013r. Ponadto, w roku 2013r. miała miejsce 

aktualizacja w zakładce „Agroturystyka” na powiatowej stronie internetowej gdzie znajdują 

się dane teleadresowe i promowane są lokalne gospodarstwa agroturystyczne. Dystrybucja 

ulotek „Agroturystyka w Powiecie Aleksandrowskim” przez Wydział Polityki Społecznej i 

Promocji Powiatu.  

CEL OPERACYJNY I.5  

INTENSYFIKACJA DZIAŁALNOŚCI KULTURALNEJ, ZACHOWANIE TRADYCJI 

LOKALNYCH ORAZ OCHRONA DZIEDZICTWA KULTUROWEGO  

http://www.aleksandrow.pl/
http://www.aleksandrow.pl/
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 I.5.1. Kształtowanie i zaspakajanie potrzeb kulturalnych wśród społeczeństwa 

lokalnego poprzez tworzenie warunków dla jej funkcjonowania i rozwoju oraz poprawę 

dostępności. 

Wykonanie: w 2013r. zadanie realizują miejskie i gminne ośrodki kultury będące 

jednostkami organizacyjnymi poszczególnych gmin oraz organizacje pozarządowe. 

1.5.2. Współpraca z mediami lokalnymi i regionalnymi w celu prezentacji walorów 

naturalnych i kulturalnych Powiatu. 

Wykonanie: współpraca z mediami lokalnymi i regionalnymi w celu prezentacji walorów 

naturalnych i kulturalnych Powiatu realizowana była poprzez wymianę informacji o 

bieżących wydarzeniach za pośrednictwem poczty e-mail i zamieszczanie ich w portalu 

internetowym powiatu pod adresem www.aleksandrow.pl. W 2013r. nawiązywano 

współpracę z następującymi mediami: Gazetą Aleksandrowską z portalami: ciechocinek.pl, 

aleksandrowkujawski.pl, nieszawa.pl, kujawy.media.pl, ddwloclawek.pl, 

miastociechocinek.pl, ciechocinek.biz. Ponadto podjęto współpracę z dziennikiem Nowości, 

Gazetą Pomorską, Poza Toruń, Gazetą Ciechocińską, Zdrój Ciechociński, Radiem PIK i 

Radiem HIT. 

I.5.3. Opracowanie i wdrażanie Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

Wykonanie: w 2013r.  przystąpiono do opracowywania Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu 

Aleksandrowskiego. Program zostanie przedłożony w 2014r.  

I.5.4. Upowszechnianie i promocja twórczości lokalnych artystów ludowych. 

Wykonanie: Powiat prowadzi współpracę z artystami w zakresie rękodzielnictwa  

i pamiątkarstwa. Promuje ich twórczość podczas wielu spotkań promocyjnych i kulturalnych. 

I.5.5. Wspieranie i ochrona niematerialnego dziedzictwa kultury.  

Wykonanie: w ramach realizacji zadań własnych powiatu wspierane są wystawy, festiwale, 

konkursy i inne przedsięwzięcia  kulturalne popularyzujące historie i kulturę naszego regionu. 

Powiat Aleksandrowski prowadzi szeroką współpracę z organizacjami pozarządowymi, 

zajmującymi się pielęgnacją tradycji i ochroną dziedzictwa kulturowego. Realizując zadania 

w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz kultury fizycznej i sportu Zarząd 

Powiatu Uchwałą Nr 215/2013 roku ogłosił dwa konkursy ofert, tj.: 

1) Konkurs nr 1/2013 na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań                    

Powiatu Aleksandrowskiego w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego                        

w 2013 r. pod nazwą: „Upowszechnianie kultury, wspieranie działań i inicjatyw 

kulturalnych promujących Powiat  Aleksandrowski”; 

2) Konkurs nr 2/2013 na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań 

Powiatu Aleksandrowskiego w zakresie kultury fizycznej, sportu dzieci i młodzieży oraz 

turystyki w 2013 r. pod nazwą ”Upowszechnianie i rozwój kultury fizycznej, sportu                             

i turystyki” 

W wyniku przeprowadzonego postępowania konkursowego na zadania w zakresie kultury 

i ochrony dziedzictwa narodowego w 2013 r. pod nazwą : „Upowszechnianie kultury, 

wspieranie działań i inicjatyw kulturalnych promujących Powiat Aleksandrowski” 

Zarząd Powiatu wspierał realizację zadań publicznych organizowanych przez podmioty 

http://www.aleksandrow.pl/
http://ciechocinek.pl/
http://www.aleksandrowkujawski.pl/
http://www.nieszawa.pl/
http://kujawy.media.pl/
http://www.ddwloclawek.pl/
http://www.miastociechocinek.pl/
http://www.ciechocinek.biz/
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i organizacje działające na terenie Powiatu Aleksandrowskiego. Celem konkursu było 

wyłonienie i dofinansowanie projektów w zakresie: 

1) wspomagania rozwoju uzdolnień dzieci i młodzieży, 

2) wspierania działań i inicjatyw promujących Powiat Aleksandrowski, 

3) współdziałania w zakresie realizacji zadań z zakresu upowszechniania kultury, sztuki 

oraz ochrony dóbr kultury i tradycji. 

 

W wyniku przeprowadzonego postępowania konkursowego na zadania w zakresie 

upowszechniania i rozwoju kultury fizycznej, sportu dzieci i młodzieży oraz turystyki w 2013 

roku pod nazwą ”Upowszechnianie i rozwój kultury fizycznej, sportu i turystyki”, Zarząd 

Powiatu wspierał realizację zadań publicznych organizowanych przez podmioty i organizacje 

działające na terenie Powiatu Aleksandrowskiego. Celem konkursu było wyłonienie                             

i dofinansowanie projektów w zakresie: 

1) wspierania działań sportowych o znaczeniu ponadgminnym, w tym w środowisku 

osób niepełnosprawnych, 

2) wspomagania rozwoju uzdolnień sportowych dzieci i młodzieży,     

3) organizowania w Powiecie znaczących imprez sportowych o zasięgu ponadgminnym, 

wojewódzkim, ogólnopolskim, 

4) organizowania na terenie Powiatu imprez rekreacyjnych ogólnie dostępnych, 

popularyzujących rozwój kultury fizycznej, 

5) organizowania czasu wolnego dzieci i młodzieży podczas wakacji letnich. 

Wykaz zadań wybranych do realizacji przedstawiono w sprawozdaniu z realizacji umów 

zawartych w ramach konkursów.  

 

Zarząd Powiatu był organizatorem następujących przedsięwzięć: 

1. spotkanie z okazji Dnia Kobiet, które odbyło się w dniu 15 marca 2013 r.                              

W spotkaniu uczestniczyły przedstawicielki Kół Gospodyń Wiejskich z terenu 

Powiatu Aleksandrowskiego (35 osób), przedstawiciele Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego oraz młodzież z MCK w Aleksandrowie Kujawskim, która przygotowała 

część artystyczną spotkania; 

2. VI Powiatowe Prezentacje Potraw i Tradycji Wielkanocnych, które odbyły się                    

w dniu 23 marca  2013 r. w hali sportowej Zespołu Szkół Nr 2 im. mjra                                    

H. Dobrzańskiego „Hubala” w Aleksandrowie Kujawskim; 

3. koncert z okazji Dnia Kobiet; 

4. eliminacje Powiatowe II Regionalnego Konkursu o Zdrowiu; 

5. XIV Powiatowy Konkurs Plastyczny dla dzieci i młodzieży; 

6. uroczystość z okazji Dnia Działacza i Twórcy Kultury; 

7. eliminacji powiatowych II Wojewódzkiej Olimpiady Obrony Cywilnej; 

8. IV Powiatowy Rajd Rowerowy.  
 

Poza trybami określonymi w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 ze zm.) Zarząd Powiatu 

udzielił wsparcia w organizacji: 

1) II Powiatowego Konkursu Piosenki Obcojęzycznej organizowanego przez Liceum 

Ogólnokształcące w Ciechocinku,                               

2) Powiatowego Konkursu Recytatorskiego Poezji i Prozy Kobiecej „Kobieta – puch 

marny…”, 
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3) imprezy sportowo-rekreacyjnej „III Fun Run Aleksandrów Kujawski 2013”,  

4) Konkurs „Czym chata kujawska bogata” organizowany przez Gminną Radę Kół 

Gospodyń Wiejskich w Bądkowie, 

5) XLIV Jubileusz Klubu Seniora „Złoty Wiek”, 

6) XXIII Olimpiada Wiedzy Rolniczej ODR Aleksandrów Kujawski, 

7) obchody jubileuszu Koła Polskiego Związku Niewidomych w Aleksandrowie Kujawskim, 

8) XI Powiatowy Konkurs Ekologiczny. 

 


